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ایران آماده است تا جهت تضمین 
برجام، به گفتگو ادامه دهد

وزیر امور خارجه  : 

صفحه  ۶

نمایندگان ردصلاحیت شده
 در فکر انتقام هستند

نصر ا...  پژمانفر : 

خود اصولگراها می گویند مجلس 
یازدهم ضعیف خواهد بود

محمد مهاجری : 

صفحه  ۶

صفحه  ۶

حادثه ها
 دور  نیستند

بیست و سه سال گذشت؛ از آن 
مادر  کنار  هست  یادم  که  روزی 
بزرگ نشسته بودم و سفره ساده 
ناهار و چای تازه دم ظهر بهاریمان،  
به خبرهای دردناک روزها و هفته 
ها و ماه های بعدش گره خورد تا 
زمستانی از غم ها، دل هایمان را  
به خزانی سرد از خبرهای ناگوار 
بنشاند. زلزله آمد، ساعت دوازده و 
بیست و هفت دقیقه ظهر بیستم 

اردیبهشت  ... مشروح در صفحه 2

* هرم پور

بازدید
  استراتژیک

استاندار در نوار شرقی مرز استان

خطای خرید دولتی خارج استان رصد می شودبغض زلزله اردکول هنوز تازه است2دستور جهانگیری برای رسیدگی به سانحه جاده خونین3هراس کشاورزان از هیولای ملخی  ۵3

خانـدان معـزز خیـریه 
با نهايت تاسف و تاثر درگذشت 

مرحومه حاجیه  بی بی فاطمه خیریه
را تسليت عرض نموده، براي آن مرحومه مغفوره علو درجات و براي شما و ساير بازماندگان

 صبر و شكيبايي مسئلت مي نماييم. 
هیئت مدیره ، مدیرعامل و کارکنان اتحادیه مرغداران ماکیان شرق 

ملک اجاره ای یا سوله در 
خارج شهر دارای حداقل 

200 متر فضای مسقف و 1000 
متر فضای باز و یک خانه 

کارگری نیازمندیم.

0901  837  4800

جناب آقای دکتر سبزاری
 پرستاران ، کادر درمانی و خدماتی بیمارستان ایران مهر
توفيق خدمت به خلق موهبتی است كه به لطف حضرت دوست به شايستگی به دستان توانمند شما 
سپرده شده تا معنای مسئوليت و انسان دوستی را با تجلی خدمت رسانی صادقانه و مستمر جلوه گر 
نماييد. از اينكه با سعه صدر، حس نوع دوستی و حسن خلق و به پشتوانه دانش روز با همت و تلاش 

جدی و با توجه به شرايط بسيار سخت و صعب 

مرحومه حاجیه بی بی فاطمه خیریه
بيش از يک ماه نسبت به خدمت رسانی از ابتدا تا زمان بدرود دنيای فانی اهتمام ورزيديد، صميمانه 
سپاسگزاريم. بدون شک تلاش و علم و عمل صادقانه جناب عالی، پرستاران، كادر درمانی و خدماتی 

در محضر باريتعالی جلوه ديگری دارد.
از پيشگاه خداوند متعال سلامتي، سعادت و توفيق روزافزون شما عزيزان بزرگوار را مسئلت داريم.

خانواده های: خیریه ، قلعه ء ، ابراهیمی

با كمال تاسف و تاثر هفتمین روز درگذشت
 بزرگ خاندان شادروان

حاج محمد رضا صدیق نیا
را به اطلاع دوستان، آشنايان و عزيزان می رسانيم.

ضمن تشكر از تمامی عزيزانی كه در اين مدت با ابراز همدردی 
باعث تسلی خاطر بازماندگان شدند خواهشمنديم

با ذكر فاتحه ای برای مرحوم روح ايشان را شاد فرمايند.

خانواده مرحوم

جناب آقایان سید علی خیریه و سید حسین خیریه
اعضای محترم هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند

 ضمن ابراز همدردی، ضايعه درگذشت خواهر گرامی تان را خدمت شما عزيزان و خانواده محترم 
تسليت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال برای آن فقيده سعيده غفران و علو درجات و برای عموم 

مصيبت ديدگان صبر و اجر جزيل مسئلت دارم.

سید محمدرضا علیزاده – دبیر کل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند

جناب آقایان
 سید علی خیریه 

و سید حسین خیریه
مدیران عامل شرکت های ستاره کیان 

 و مرغ مادر جنوب خراسان

خبر درگذشت خواهر گرامی تان
 موجب تاسف و تاثر فراوان گرديد، صميمانه 
اين ضايعه را خدمت شما و ساير بازماندگان 
آن  برای  نموده،  عرض  تسليت  محترم 
مرحومه غفران الهی و علو درجات و برای 
از خداوند  داغداران عزيز صبر و شكيبايی 

متعال خواستاريم.
هیئت مدیره و کارکنان شرکت

 دان و علوفه شرق

خانواده های محترم 
خیریه ، قلعه ای

 ابراهیمی و قره شیر
با نهايت تاسف و تاثر مصيبت درگذشت

 خواهر گرامی تان

 را خدمت شما و ساير بازماندگان محترم تسليت 
عرض نموده، ما را در غم خود شريک بدانيد.

خانواده های فرزین و پسران،
 لطفی، دکتر تبریزی، دکتر رفیعی

 دکتر انتظاری، دکتر نیک وایز 
دکتر بختیاری ، کاویانی

جناب آقایان سید علی خیریه ، سید حسین خیریه 
و خاندان محترم

با نهايت تأسف و تأثر ضايعه درگذشت خواهر بزرگوارتان

مرحومه بی بی فاطمه خیریه 
را از صميم قلب تسليت عرض نموده، از خداوند منان برای 
آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای شما سروران ارجمند

 و ساير بازماندگان صبر جزيل مسئلت می نماييم.
مجمع خیرین سلامت خراسان جنوبی- بیمارستان ایران مهر

خاندان معزز خیریه ، قلعه ای، قره شیر و ابراهیمی
درگذشت تاسف انگيز

مرحومه حاجیه بی بی فاطمه خیریه
را صميمانه تسليت عرض نموده، از خداوند متعال برای آن مرحومه 
رحمت و غفران الهی و برای بازماندگان محترم صبر و شكيبايی 

آرزو می نماييم.
خانواده های: شیوا ، رقیمی ،  اعلم نژاد

صفحه  5
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کمک دفتر رهبر معظم انقلاب برای اطعام نیازمندان عشق آباد

برای سومین سال متوالی جمعی از مردم عشق آباد بخش دستگردان طبس مهمان سفره اطعام رهبر معظم انقلاب شدند. مسئول دفتر امام جمعه 
بخش دستگردان گفت: همه ساله ضیافت افطاری از سوی دفتر رهبر معظم انقلاب در ماه رمضان برای جمعی از مردم عشق آباد برگزار می شد 
که امسال به علت شیوع کرونا ، این برنامه به توزیع غذا تغییر پیدا کرد. ذبیحی افزود: در این خصوص ۷۰۰ پرس غذا توزیع شد.

دستور جهانگیری برای رسیدگی به سانحه جاده خونین

تکمیل و آسفالت ۱۵۰ کیلومتر  راه روستایی در ۲ ماه 

سانحه  به  فوری  رسیدگی  خواستار  جهانگیری 
استان خراسان جنوبی شد.  در  اتوبوس  تصادف 
تسلیت  با  پیامی  در  جمهور  رئیس  اول  معاون 
جان باختن شماری از هموطنان در حادثه دلخراش 
تصادت اتوبوس در محور درح ـ سربیشه، خواستار 
رسیدگی فوری و بررسی علل وقوع این سانحه 
اول  معاون  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به  شد. 
رئیس جمهور، اسحاق جهانگیری دیروز در پیامی 
نوشت: حادثه دلخراش تصادف اتوبوس در محور 
درح - سربیشه استان خراسان جنوبی که منجر 

به جان باختن ۱۳ نفر و مصدومیت ۸ نفر دیگر از 
هموطنان عزیز شد، موجب تأثر و تألم فراوان شد. 
معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: این حادثه 
تلخ و غم انگیز را به مردم نجیب و صبور استان 
ویژه  به  سربیشه  شهرستان  و  جنوبی  خراسان 
از  و  می گویم  تسلیت  آنها  داغدیده  خانواده های 
خداوند متعال برای درگذشتگان رحمت و رضوان 
عاجل  شفای  مجروحان  برای  و  الهی  واسعه 
مسئلت دارم. جهانگیری عنوان کرد: از مسئولان 
ذیربط به ویژه استاندار خراسان جنوبی می خواهم 

تا ضمن رسیدگی فوری به وضعیت آسیب دیدگان 
و بررسی  علل دقیق وقوع این سانحه ناگوار، نتیجه 
را به اطلاع عموم مردم شریف ایران برسانند و با 
انجام اقدامات لازم از تکرار این دست اتفاقات تلخ 
جلوگیری کنند. در سانحه روز نهم اردیبهشت ماه 
برخورد یک دستگاه تریلی با اتوبوس مسافربری 
در محور سربیشه - ماهیرود ۱۳ تن جان باختند 
و ۸ نفر مصدوم شدند. بی احتیاطی راننده تریلی و 
انحراف به چپ ناشی از خستگی و خواب آلودگی 

علت این تصادف اعلام شده است.  

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی 
 ۱۵۰ آسفالت  و  احداث  تکمیل،  از 
خراسان جنوبی  روستایی  راه  کیلومتر 
طی سال جاری خبر داد. وحید داعی 
در   ۹۷ سال  ابتدای  در  کرد:  اظهار 
مجموع ۴۹۰ کیلومتر بزرگراه )معادل 
۹ درصد راه های اصلی و فرعی استان( 
در خراسان جنوبی زیر بار ترافیکی قرار 
کشوری  متوسط  که  حالی  در  داشت 

این شاخص ۲۰.۴ درصد است.
و  راه  مدیرکل  مهر،  گزارش  به 
شهرسازی خراسان جنوبی بیان کرد: از 
ابتدای سال ۹۷، تکمیل عملیات اجرایی 
خطه  چهار  اصلی  راه  کیلومتر   ۵۰۰
خراسان جنوبی برای رسیدن به متوسط 
کشوری در دستور کار قرار گرفت که 
افتتاح و بهره برداری از ۱۲۴ کیلومتر از 
باندهای دوم در دست اجرای استان در 
سال ۹۸ انجام شد. داعی ادامه  داد: از 
طرف دیگر در سال ۹۸ عملیات اجرایی 
۱۹۴ کیلومتر از باندهای دوم و راه های 
اصلی سطح استان شروع شد که اهم 
آن شامل پروژه های محور نهبندان-

سربیشه- بیرجند- قائن، محور راور-
محور  بجستان،  فردوس-  دیهوک- 
طبس-یزد،طبس- اصفهان، سربیشه-
قائن-حاجی  محور  ماهیرود،   - درح 
آباد-یزدان، محور فردوس- سرایان و 

طبس- بشرویه است.

افزایش ۷/۳ برابری تخصیص 
منابع ملی در سال ۹۸

رأس  در  آنچه  اما  اظهارکرد:  وی 
و  راه  در حوزه  تحولات سال گذشته 
شهرسازی قرار گرفت پیگیری استاندار 
برابری   ۷/۳ افزایش  خصوص  در 
تخصیص منابع ملی در مقایسه با سال 
۱۳۹۷ است به گونه ای که در سال ۹۷ 
حوزه  در  یافته  تخصیص  ملی  منابع 
راه های استان ۶۰۰ میلیارد ریال بود اما 
در سال ۹۸ این رقم به ۲,۲۲۰ میلیارد 

ریال افزایش یافت.
بیان کرد:  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
پیگیری ها،  این  دیگر  مهم  نتیجه 
افزایش ۱/۲ برابری اعتبارات مصوب 

قانون  در  نقل  و  حمل  بخش  ملی 
 ۹۸ سال  به  نسبت   ۹۹ سال  بودجه 
است که باعث افزایش پایه بودجه ای 

استان برای سال های آتی می گردد.

داعی ادامه  داد: در ابتدای سال ۱۳۹۷ 
تنها پنج هزار و ۷۰۰ کیلومتر معادل ۴۸ 
درصد راه های روستایی استان آسفالت 
بود، در حالی که از مجموع هزار و ۷۸۰ 

 ۸۲۲ تنها  استان  سکنه  دارای  آبادی 
روستای بالای ۲۰ خانوار از نعمت راه 

آسفالته برخوردار بوده اند.
استاندار  تاکید  به  با توجه  وی گفت: 

توسعه روستایی نیز به صورت ویژه و 
خاص با تدوین سند توسعه روستایی 
قرار  کار  دستور  در  خراسان جنوبی 
شهرسازی  و  راه  مدیرکل  گرفت. 

این  در  ادامه  داد:  خراسان جنوبی 
به  روستایی  راه  شبکه  تکمیل  راستا 
برخورداری  و  کیلومتر   ۵۹۰ طول 
کار  دستور  در  محروم  روستای   ۹۶
قرار گرفت و در فاز اول، حدود ۳۵۰ 
کیلومتر هدف گذاری شد. داعی افزود: 
 ۱۳۰ حدود   ۹۸ سال  در  نهایت  در 
افتتاح  روستایی  آسفالته  راه  کیلومتر 
روستای   ۴۰ برای  کیلومتر   ۲۱۰ و 
دست  در  نیز  آسفالته  راه  از  محروم 
اجرا بوده که ۱۵۰ کیلومتر آن آماده 

آسفالت است.
وی گفت: در حال حاضر از تعداد ۹۱۸ 
روستای بالای ۲۰ خانوار، ۸۳۵ روستا 
از راه آسفالته برخوردار است و همانگونه 
که بیان گردید احداث راه ۴۰ روستا به 
طول ۲۱۰ کیلومتر در دست اجرا بوده 
و فقط ۴۳ روستا در مرحله بعدی اقدام 
شهرسازی  و  راه  مدیرکل  دارند.  قرار 
خراسان جنوبی یادآور شد: برای سال 
 ۱۵۰ آسفالت  و  احداث  تکمیل،   ۹۹
استان  روستایی  راه های  از   کیلومتر 

مد نظر است.

حادثه ها دور نیستند
* هرم پور

بیست و سه سال گذشت؛ از آن روزی که یادم هست کنار 
مادر بزرگ نشسته بودم و سفره ساده ناهار و چای تازه دم 
ظهر بهاریمان، به خبرهای دردناک روزها و هفته ها و ماه 
های بعدش گره خورد تا زمستانی از غم ها، دل هایمان را  
به خزانی سرد از خبرهای ناگوار بنشاند. زلزله آمد، ساعت 
دوازده و بیست و هفت دقیقه ظهر بیستم اردیبهشت سال 
۱۳۷۶، آن هم با بزرگی هفت و یک دهم ریشتر. زلزله ای 
که یکی از بزرگ ترین و مرگ بارترین زلزله های دنیا بود 
و علاوه بر بیرجند و قائنات، حتی مشهد و یزد و کرمان و 
افغانستان را هم لرزاند، جان ۱۵۶۷ نفر از هم استانی های ما 
را گرفت و ۲۳۰۰ نفر مجروح و بیش از ۵۰ هزار نفر آواره بر 
جای گذاشت، با تمام خشمش ویران کرد و با ۲۱۵ پس لرزه 
اش ۱۵ هزار واحد مسکونی را به خاک تبدیل نمود. بعدها 
سازمان زمین شناسی آمریکا اعلام کرد این زلزله یکی از 
مرگ بارترین زلزله های جهان از سال ۱۹۷۹ میلادی به 
بعد بوده و بیش از ۱۰۰ میلیون دلار خسارت روی دست 
مسئولان کشور گذاشته است! ماجرا آنقدر بزرگ بود که 
حتی »کوفی عنان« دبیرکل وقت سازمان ملل متحد پیام 
داد و از جامعه جهانی خواست که »فوراً« و »سخاوتمندانه« 
واکنش نشان دهند. همه وارد عمل شدند، مردم با مهربانی 
همیشگی شان و مسئولان  با احساس وظیفه و دلسوزی. 
اما عمق فاجعه آنقدر زیاد  بود که مرهم ها کارگر نمی افتاد 
و دلسوزی ها چیزی جز یک نوازش آرام مقطعی به حساب 
نمی آمد. به مرور بخش زیادی از مشکلات با صبوری و 
تلاش رفع شد و دامنه زیادی از آسیب ها از بین رفت، 
اما پس از آن سال ها، هر چه در لابلای اوراق تاریخی 
به جا مانده از آن روزها، صحبت ها، حرف ها وحدیث ها ، 
مصاحبه ها و نوشته ها و تحلیل ها می چرخم، هیچ حرف یا 
جمله یا نوشته و صحبتی که تضمینی باشد برای عدم تکرار 
چنین حادثه تلخی در آینده، نمی یابم. نتیجه می گیرم که 
هر لحظه باز هم احتمال تکرار چنین حوادث هولناکی وجود 
دارد، چه در اطراف ما و چه دورتر از ما، چه خواب باشیم و 
چه در بیداری. ایران بر اساس بررسی های علمی یکی از 
پرخطرترین مناطق زلزله خیز دنیاست. در ایران ۳۴ بلای 
طبیعی وجود دارد که ۲۷ بلای طبیعی از این تعداد از جمله  
 زلزله و خشکسالی در خراسان جنوبی هم روی می دهد. 
بر اساس دستاوردهای پژوهشگران، خراسان جنوبی دارای 
۵۰ گسل فعال و حتی ۱۲ گسل پنهان زلزله ای است. از 
گسل های نهبندان و سربیشه و درمیان و زیرکوه، گسل 
نایبند طبس و فردوس که  بیاض، گسل  خضری دشت 
بگذریم، حتی در خود شهر بیرجند هم گسل هایی داریم که 
مهم ترینش گسل مرکزی شهر است که از چهار راه بلوار 
شهید صیاد شیرازی شروع می شود و به سمت خیابان حکیم 

نزاری ادامه دارد و بعد به آرامستان ختم می شود و دقیقاً بافت 
فرسوده شهر را در بر می گیرد. دو گسل دیگر هم در شمال 
و جنوب شهر بیرجند وجود دارد که هر دو قابل توجهند. 
جالب است بدانید که بزرگ ترین شکست سطحی در کل 
تاریخ کشور هم مربوط به زلزله های خراسان جنوبی است 
و جالب تر اینکه طی مدت ۱۰ سال، ۹ هزار زلزله در استان 
ثبت شده و هر ده یا دوازده سال یکبار هم شاهد یک زلزله 
مهم بالای ۶ ریشتر در استان بوده ایم. تجربه زلزله دشت 
بیاض و فردوس در سال ۱۳۴۷ و زلزله طبس در سال ۱۳۵۷ 
و زلزله اردکول در سال ۱۳۷۶ نشان می  دهد باید بیشتر 
از اینها حواس مان را جمع کنیم. اگر بپذیریم که خراسان 
جنوبی جزو پنج استان اول حادثه خیز ایران است،  باید این 
را هم بپذیریم که هر لحظه مستلزم آمادگی های ویژه ای 
هستیم؛ چه در بدنه مردم و چه در بدنه مسئولان و ستادهای 
مدیریت بحران استان. مرداد ماه ۹۶ بود که مدیرکل وقت 
دفتر پیشگیری سازمان مدیریت بحران وزارت کشور در 
بیرجند اظهار کرده بود »در هر بحران و حادثه ای بعد از 
اینکه بحث های انسانی و عاطفی را سپری کردیم باز در میز 
اول قرار می گیریم، این رفتار دور از انصاف است و عملًا 
تلاش هایی صورت می گیرد ولی خروجی ندارد«یزدانی 
همان زمان، »موازی« کاری ها را مانع کار و خروجی مثبت 
مدیریت در مواقع بحران ذکر کرده بود. اما مهم تر از مدیریت 
بحران، بحث »پیشگیری« است. ما در حوزه ساخت و سازها 
به شدت نیازمند نگاه متفاوت تر از گذشته و حال و نظارتی 
دقیق تر از همیشه هستیم. بیمه، توجه به زیرساخت های 
بهداشت و درمان، توجه به دهها و صدها مقاله و پایان نامه 
ای که در حوزه شناسایی و مواجهه با مخاطرات حوادث 
طبیعی تدوین شده اند و به ویژه زنده شدن و زنده ماندن 
نگاه و رویکرد »آمادگی همیشگی« و »باور وجود خطر« 
هم مهم اند، اما شاید مهم ترین  و غم انگیزترین بخش 
ماجرا صحبت های مدیرعامل سابق جمعیت هلال احمر 
استان باشد که اظهار کرده بود؛  »طبق پژوهش های انجام 
شده میزان آمادگی مردم در برابر حوادث در استان کمتر از 
۱۰ درصد است و ۹۰ درصد مردم در برابر حوادث آمادگی 
ندارند.« پس دوباره به همان جملات ابتدایی بر می گردم 
و باز هم یادآوری می کنم که هیچ تضمینی برای به وجود 
نیامدن حادثه های مشابه و یا وقوع حادثه و به وجود آمدن 
خسارت های کم یا مصون ماندن طیف های مختلف از این 
حوادث وجود ندارد. زلزله مثل کرونا یا هر بلای دیگری، 
به چشم و ابروی زیبای ما یا به دار و ندار و ثروت ما و 
یا به مقام و جایگاه اجتماعی مان نگاه نمی کند، فعلًا هم 
میهمانیست که بی خبر می آید و پرهیاهو می رود، می آید 
و دودمان زندگی مان را بر باد می دهد. شاید در کنار اینکه 
 یاد و نام همه جانباختگان این حادثه را گرامی می داریم، 
لازم باشد  باز هم تأکید کنیم که باید همیشه هوشیار باشیم 
و پیش بینی های لازم را داشته باشیم تا غافلگیر نشویم.  

حادثه ها هیچوقت از ما دور نیستند.

   )لطفا نظر و پیشنهاد خود در رابطه با یادداشت های 
روزنامه را به شماره ۰۹۳۰۴۹۴۳۸۳۱ ارسال فرمایید(  
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تاسیس شرکت مهراد طب خاورمیانه )سهامی خاص( درتاریخ 1399/02/04 به شماره ثبت 6193 به شناسه 
ملی 14009094731 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم 
آگهی می گردد. موضوع فعالیت: انجام کلیه فعالیت های اقتصادی حوزه خدماتی ، تولیدی و صنعتی مجاز در 
زمینه انواع مواد ، مصالح ، تجهیزات ، لوازم و مصنوعات پزشکی ، ایمنی ، بهداشتی و آرایشی ، طراحی ، مونتاژ 
و ایجادی در زمینه انواع مواد ، مصالح ، تجهیزات ، لوازم و مصنوعات پزشکی ، ایمنی و آرایشی بهداشتی و کلیه 
خدمات مرتبط به طراحی ، مشاوره ، انتقال تکنولوژی ، خرید و فروش ، صادرات و واردات کلیه کالاهای مجاز 
بازرگانی و ابزار و ماشین آلات و همچنین صادرات و واردات انواع مواد ، مصالح ، تجهیزات ، لوازم و مصنوعات 
پزشکی ، ایمنی و آرایشی بهداشتی به همراه صنایع پایین دستی آن ، ترخیص و انبارداری، مشارکت در شرکت ها 
و پروژه های بازرگانی و شرکت در مناقصات ، مزایدات و پروژه های تامین مواد و مصالح و عقد قرارداد با اشخاص 
حقیقی و حقوقی بخش دولتی و خصوصی داخل و خارج از کشور، برگزاری نمایشگاه )به جز نمایشگاه های 
قرآنی و مد و لباس( و پذیرش و اعزام هیئت تجاری داخلی و خارجی ، اخذ و اعطای نمایندگی داخلی و خارجی 
، تاسیس و بهره برداری کارخانجات در زمینه تولیدات مذکور بعد از اخذ مجوز های لازم از مراجع ذیصلاح. 
درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز 
اصلی : استان خراسان جنوبی ، شهرستان بیرجند ، بخش مرکزی ، شهر بیرجند، محله سجادشهر ، کوچه 
فلسطین 1 ، کوچه فلسطین3]بلال 3شهید آبشناس[ ، پلاک12 ، طبقه همکف کدپستی 9719945349 
سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1000000000 ریال نقدی منقسم به 1000000 سهم 1000 
ریالی تعداد 1000000 سهم آن با نام عادی مبلغ 350000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 
3/671 مورخ 1399/01/28 نزد بانک صادرات خراسان جنوبی شعبه سربیشه با کد 671 پرداخت گردیده است 
و الباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد. اعضای هیئت مدیره: آقای محمد حسین مشفقی به شماره ملی 
0651822785 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال، خانم آتنا جعفری به شماره ملی 0651895987 
 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال، آقای صادق احمدی شیرگ به شماره ملی 0653223935 
به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال. دارندگان حق امضا : کلیه 
اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه 
های عادی و اداری با امضای مشترک آقای محمد حسین مشفقی )رئیس هیئت مدیره( و آقای صادق احمدی 
شیرگ )مدیر عامل( همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل: طبق اساسنامه. بازرسان: خانم 
فاطمه یغمائی فر به شماره ملی 0651965934 به سمت بازرس علی البدل به مدت یک سال مالی و خانم الهام 
دعاگو به شماره ملی 5229337680 به سمت بازرس اصلی به مدت یک سال مالی. روزنامه کثیر الانتشار آوای 
خراسان جنوبی جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور 

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبیپروانه فعالیت نمی باشد. 
۳24۳56۸6 - 0۹۳652۳۷014-0۹15۷06۳220 - خسروی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بیرجند )۸2۸41۸(
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آگهی تغییرات شرکت فنی و مهندسی آبادگران اقلیم آریان )سهامی خاص( به شماره ثبت 3130 و شناسه 
ملی 14003207729 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ 1399/01/30 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - آقایان علی حسین پور به شماره ملی 0651983436 و مهدی خراشادی زاده 
به شماره ملی 0651936063 و میثم زارع فرد به شماره ملی 0640090540به عنوان اعضای اصلی هیئت 
مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. 2 - خانم هانیه برهانی به شماره ملی0653097174 به عنوان 
بازرس اصلی و آقای مهدی موحدی خواه به شماره ملی 0651893046 به عنوان بازرس علی البدل برای 

مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند. 
داره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 
بیرجند )۸2۷۷۳0(

تاسیس شرکت خدمات فنی و شهرسازی مهرازان کویر آمود )سهامی خاص( در تاریخ 1399/02/10 به شماره 
ثبت 131 به شناسه ملی 14009106684 ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت 
اطلاع عموم آگهی می گردد. موضوع فعالیت: خدمات فنی مهندسی و شهرسازی ، تامین نیروهای فنی و مهندسی 
درحوزه شهرسازی،عمران،نقشه برداری، اجرای طرحهای ممیزی و نوسازی و طرح های هادی روستایی - انجام 
 هرگونه عملیات عمرانی و شهرسازی و ساختمانی اعم از اداری و غیر اداری- مشاوره سیستم اطلاعات جغرافیایی - 
مطالعه، مشاوره، طراحی کلیه پروژه های عمرانی و زیباسازی محیط شهری در حوزه شهرسازی- امورمربوط به 
ساختمان و ابنیه فنی )ساخت، تخریب، متروبرآورد، اجرای تاسیسات ساختمانی شامل آب ، برق ،گازو فاظلاب، 
محاسبه وطراحی سازه پس از اخذ مجوزهای لازم ازمراجع و ذیصلاح(- امورمربوط به نقشه برداری)برداشت ،پیاده 
سازی ،جی پی اس،پروفیل طولی وعرضی(- نقشه کشی ،کروکی و نقشه های توپوگرافی و پروفیل های طولی 
وعرضی وانجام محاسبات حجم عملیات خاکی -امورمربوط به آبرسانی )خطوط انتقال وشبکه های توزیع،انجام 
کارهای کم فشار وتحت فشار ،احیای قنوات ،بهره برداری ونگهداری از شبکه های آب،بهره برداری ونگهداری از 
شبکه های فاظلاب(- امورمربوط به خدمات برقی وتاسیسات الکتریکی )طراحی نقشه های برق واجرای امور برق 
وبرق کشی ساختمان وواحدهای صنعتی(-تامین نیروی انسانی مورد نیاز ادارات و کارخانجات- امورمربوط به 
فضای سبز )گلخانه ای،گل کاری،ایجادفضای سبزونگهداری وخدمات نظافتی(- امورمربوط به راهسازی )امور نقشه 
برداری،اجرای دریواسیون،پل وآبراه(- امورمربوط به بندهای خاکی و سد-اخذ وام و تسهیلات از بانکها و مؤسسات 
مالی و اعتباری و دولتی و خصوصی، اخذ و اعطای نمایندگی مرتبط با موضوع فعالیت شرکت و ایجاد نمایندگی 
در داخل و خارج از کشور و شرکت در کلیه مناقصات و مزایدات دولتی و خصوصی- انعقاد قراردادهای پیمانکاری 
و خدماتی مربوط به موضوع شرکت با موسسات و اشخاص حقیقی و حقوقی اعم از داخلی و خارجی در حدود 
مسئولیت و وظایف هر یک – خرید و فروش و صادرات و واردات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی. درصورت لزوم پس 
از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان خراسان 
جنوبی ، شهرستان زیرکوه ، بخش مرکزی ، شهر حاجی آباد، محله کوی المهدی ، بلوار شاهد ، کوچه شاهد 6 ، 
پلاک 3 ، طبقه همکف کدپستی 9767133165 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1000000 ریال 
نقدی منقسم به 100 سهم 10000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی مبلغ 1000000 ریال توسط موسسین 
طی گواهی بانکی شماره 614072 مورخ 1399/02/01 نزد بانک توسعه تعاون شعبه قاین با کد 4001 پرداخت 
گردیده است. اعضای هیئت مدیره: آقای اسماعیل صفری به شماره ملی 0651009154 به سمت رئیس هیئت 
مدیره به مدت 2 سال، آقای علی صفری به شماره ملی 0760263221 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به 
مدت 2 سال، خانم ملیحه دلاکه به شماره ملی 6529956468 به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال و به سمت 
 عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال. دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، 
سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضای منفرد خانم ملیحه دلاکه 
 )مدیرعامل( همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه. بازرسان: خانم زکیه دلاکه به 
 شماره ملی 6520011630  به سمت بازرس علی البدل به مدت یک سال مالی و آقای هاشم سپهری مقدم به شماره ملی
 6529952705 به سمت بازرس اصلی به مدت یک سال. مالی روزنامه کثیر الانتشار آوای خراسان جنوبی جهت 
درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی- مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 
زیرکوه )۸2۹56۷(

آگهی تغییرات شرکت رضوان زرین خلاق شرکت )با مسئولیت محدود( به شماره ثبت 6088 و شناسه ملی 
14008742054 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1398/12/24 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد : 1- به موجب صلحنامه رسمی به شماره 43241 مورخ 1399/1/5 صادره از دفتر اسناد رسمی شماره 7 
بیرجند آقای غلامحسین صباغ پور به شماره ملی 0650511182 مبلغ 400000 ریال سهم الشرکه خود را به 
خانم سیده زهرا سرفرازی به شماره ملی 0650511451 انتقال داد و نامبرده از شرکت خارج و دیگر هیچگونه 
سهمی ندارد. لیست شرکاء پس از افزایش سرمایه : خانم زهرا سرفرازی به شماره ملی 0650511451 دارنده 
مبلغ 400000 ریال سهم الشرکه خانم فریبا صباغ پور به شماره ملی 0640649971 دارنده 300000 ریال 
سهم الشرکه آقای علی حسین پور به شماره ملی 0652652123 دارنده 300000 ریال سهم الشرکه از کل 

مبلغ یک میلیون ریال سرمایه شرکت را دارا می باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 
بیرجند )۸2۹56۸(
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چرای دام در مناطق سم  پاشی شده، ممنوع 

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی از تمامی بهره برداران خواست: در مناطق سم پاشی شده از چرای دام ها خودداری کنند. یوسفی گفت: با توجه به بارندگی های اخیر مراتع سبز، رطوبت کافی در حاشیه 
رودخانه های قدیمی، مسیل ها و دشت های دارای خاک نرم  محیط مناسبی برای تخم ریزی آفت است. مهدی یوسفی افزود: اعتبارات مورد نیاز برای تأمین سم و دستگاه های سم پاش به جهاد کشاورزی اختصاص یافته است. 

وی گفت: به زودی کارشناسان حفظ نباتات وزارت جهاد کشاورزی از منطقه بازدید می  کنند تا از نزدیک خسارت ها را ارزیابی و اعتبار مورد نیاز برای مقابله با این موضوع تعیین شود.

خطای خرید
 دولتی خارج استان

رصد می شود

ایرنا - معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار خراسان جنوبی گفت: چنانچه 
محصولی در داخل استان تولید شود 
اما مدیران نیاز پروژه ها را از محصول 
مشابه خارج استان تامین کنند، این 
خطا از دید کارگروه نظارت شورای 
فنی دور نخواهد ماند. میرجعفریان در 
نشست شورای فنی استان گفت: این 
واحدهای  تقویت  جهت  به  تصمیم 
کیفیت  افزایش  استان،  تولیدی 
تولیدات داخلی و کاهش هزینه های 
دستگاه های اجرایی اخذ شده است.  
وی افزود: ارتقای گرید و صلاحیت و 
همچنین تقویت پیمانکاران بومی باید 
قرار  مدیران  برنامه های  اولویت  در 
دستگاه هایی  کرد:  بیان  گیرد.  وی 
و  حرفه ای  و  فنی  آموزش  مثل 
در  برنامه ریزی  و  مدیریت  سازمان 
ارتقای گرید و صلاحیت پیمانکاران 
این  گفت:  وی  دارند.  مهمی  نقش 
مهم در راستای حمایت از پیمانکاران 
و  توان  از  حداکثری  استفاده  و 
عمرانی  پروژه های  در  آنها  ظرفیت 
است.  میرجعفریان با تاکید بر اینکه 
برای  استان  فنی  شورای  مصوبات 
همه دستگاه ها لازم الاجراست،متذکر 
شد: مواردی که در دستور کار شورای 
توجه  مورد  می بایست  است  فنی 
همه مدیران در تمامی دستگاه های 
شهرداری ها  و  غیرانتفاعی  دولتی، 
قرار گیرد. وی افزود: مباحث مطرح 
شده و تصمیمات اخذ شده در شورای 
به  بخشی  کیفیت  راستای  در  فنی 
پروژه های عمرانی است.  وی تاکید 
کرد: مدیران دستگاه ها می بایست به 
از واحدهای تولیدی  منظور حمایت 
داخلی  تولیدات  ظرفیت  از  استان 

استفاده حداکثری داشته باشند.

خبر ویژه

این  در  دهند:  پاسخ  مسئولین  *لطفا 
نابسامان  اوضاع  و  کرونایی  شرایط 
بابت  که  رواست  آیا  خانوارها  اقتصاد 
یک معاینه فنی خودروی پیکان مبلغ 
۳۷۰۰۰ تومان دریافت نمایند.کل تست 
فنی پیکان پنچ دقیقه طول کشید و از 
من بینوا ۳۷۰۰۰ تومان گرفتند که جای 
سوال دارد مگر مرکز معاینه فنی چه کار 
کرد که این مبلغ بالا را از قشر ضعیف 
اجتماع می گیرد.آیا این یک نوع کمک 

مومنانه تلقی می شود؟

* از کرونا هم چند ماه گذشته، رمضان 
دارد هم تمام می شود ولی تاکنون هیچ 
کمکی به مددجویان نشده فکری هم 

به حال ما هم  بکنید.

*با سلام، اخیرا کسانی که به تازگی 
برای  اند  داده  دست  از  را  عزیزی 
مراسم سوم یا هفتم و یا چهلم مردم 
را سر قبر در قبرستان دعوت می کنند 
که با تذکرات بهداشتی جور در نمی 
آید. قوم و دوست و همسایه  هم که 
مجبور است شرکت کند. داغدیده ها 
برای مدتی رعایت حال مردم را بکنند 
جلسات را بعد از ماه مبارک بگیرند.                  

اتباع  ورود  استاندار  آقای  *جناب 
بیگانه بدون قرنطینه عواقب خطرناکی 
دارد  استان  شهروندان  برای سلامت 
اکثر  نمایید  فکری  است  خواهشمند 
ورود  برای  چین  جمله  از  کشورها 
۱۴روز قرنطینه در نظر گرفتند آنوقت 
به  کشورشان  هنوز  که  افغانی  اتباع 
است  آلوده  کرونا  ویروس  به   شدت 
بی مهابا وارد استان می شوند. خواهشا 

رسیدگی و تذکر دهید.

شهر  شورای  و  شهرداری  از   *
دستفروشان  افزایش  با  خواستاریم 
قاچاق  کالای  اکثرشان  که  افغانی 
عرضه می کنند مثل گذشته برخورد 
حال  در  کرونا  اثر  در  کسبه  کنند 
اینان  حضور  هستند   ورشکستگی 
نمکی است بر زخم تمامی کسبه شهر 

خواهشمند است رسیدگی کنید.

* سلام عزیزان در صورت امکان با 
و  اقوام  دوستان،  فرزندان،  همکاری 
... برای از بین رفتن کرونا و عاقبت 
بخیری دنیا به گفته ما قدیمی ها خون 
کنید و به بقیه هم اطلاع رسانی کنید. 

ثبت  اداره  امسال  جان  آوا  *سلام 
از ۵۰  را  هزینه چاپ سند تک برگ 
هزار تومان به ۱۰۰ هزار تومان یعنی 
شهرداری  و  داده  افزایش  صددرصد 
هزینه بازدید را از ۴۵ هزار تومان به 
۱۵۰ هزار تومان یعنی سیصد درصد 
نظارتی  متاسفانه  است.  داده  افزایش 
از  و  نیست  اجرایی  های  دستگاه  بر 
استانداری تقاضا دارم پیگیری نمایند 
چرا افزایش قیمت اینها اینهمه بیش 

از تورم است.

* لطفا فکری به حال آسفالت طالقانی 
۱۰ بردارید. چون چندین بار لوله آب 
ترکیده و کوچه را به جهت کارهای 
فنی کنده اند و هنوز که هنوزه چاله 

ها آسفالت نشده، لطفا رسیدگی شود.

پرتلاش  استاندار  خدمت  سلام  با   *
و پیگیر استان جمعی از اهالی خیابان 
خصوص  در  خواهشمندیم  سپیده 
ورودی این خیابان از تقاطع محلاتی 
دستورات لازم را به دلیل تصادفات و 

خطرات مختلف مبذول فرمایید.

*سال هاست که مردم به صورت رایگان 
از چشمه آب شیرین  امیرآباد بهره مند 
می شوند. مدتی است لوله آب که از 
داخل دانشکده کشاورزی عبور می کند 
ترکیده و تقریبا نصف آب هدر می رود 
متاسفانه مسئولین به فکر رفع نقص 
آموزشی گفته  برنامه های  نیستند در 
می شود اگر شیر آب چکه می کند آن را 
ترمیم کنید که در شبانه روز ۲۰۰ لیتر آب 
هدر می رود می گویند پیاده رو را با آب 
آشامیدنی نشویید حال چه کسی جابگوی 
هدر رفت این همه آب می باشد مسئولین 
از خدا بترسند  و مشکل را حل نمایند در 

این وضع بی آبی.

*چه خَبره ؛ هزینه پستی یک پاکت 
صدگرمی از اداره پست بیرجند تا اداره 
ثبت اسناد بیرجند با فاصله کمتر از یک 
کیلومتر ۱۶ هزار تومان کمی انصاف 
چیز خوبیه. ادارات سعی می کنند تمام 
هزینه های خودشان را بر ارباب رجوع 

تحمیل کنند.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

شهر  را گسترش دهید 

 تا نفسش آزاد شود
مورد  در  که  مطلبی  برای  آوا،  سلام 
مسکن و دست های پشت پرده زدین 
کاملا موافقم. کسانی را می شناسم که 
می آیند در مزایده ها با برنامه ریزی 
خون مردم را در شیشه می کنند. مثلا 
فلان ارگان که ملکی را به مزایده می 
گذارد همه املاک داخل آن منطقه را 
نمی دهد و می آید در دو یا سه نوبت 
آنها را به مزایده می گذارد برخی از خدا 
بی خبرها که دنبال سود به هر قیمتی 
 هستند در مزایده اول یک قیمت می زنند 
و چند قطعه را برنده می شوند و زمین 
های خود را نمی فروشند، در مزایده 
دوم همان زمین ها  را در تعداد کمتر 
به دوبرابر قیمت می زنندو باز در مزایده 
بعدی یک قطعه را به سه برابر قیمت 
اند چون  نکرده  آنها ضرر  واقع  در  و 
یک قطعه را سه برابر کرده و قیمت 
را بالا برده اند اما ۵ قطعه دیگر را که 
 به یک سوم این قیمت هم خریده اند
 به همان قیمت می فروشند  و متاسفانه 
در شهر ما از این دلال ها کم نیست 
من پیشنهاد می کنم مثل بنیاد مسکن 
که زمین را به شرط ساخت واگذار می 
کند و نه برای انبار کردن و دلالی بقیه 
ادارات و سازمان ها هم که می خواهند 
مزایده بگذارند همین قید را داشته باشند 
تا زمین های شهر گیر دلال بازی ها 
نیفتد و نکته بعدی اینکه محدوده شهر را 
کمی گسترش دهید تا شهر یک نفسی 
بکشد و قیمت ها متعادل شود ماشاا... 
الان قیمت زمین در بیرجند از مشهد 
آورد و قیمت  و تهران هم کم نمی 
آپارتمان کم کم دارد با مشهد با آن همه 
جاذبه و توجیه اقتصادی بالاتر می رود 
لطفا برای مبارزه با گرانی عرضه زمین 

را بیشتر کنید.
م . م  از بیرجند

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

سوراخ  از  پر  زمین  سطح  محمودآبادی- 
هایی به قطر و ارتفاع یک خودکار ، سوراخ 
از تخم ملخ هایی  پر  هایی که هر کدام 
است که در ۴8 ساعت چندین هکتار مزرعه 
را به زمینی لم یزرع تبدیل می کنند. هجوم 
ملخ ها به مزارع کشاورزی چند سالی است 
که در فصل های مختلف بروز می کند. 
سم  جز  به  ای  گزینه  هیچ  که  هجومی 
باید در  نیز  البته سم پاشی  پاشی ندارد و 
چندین مرحله انجام شود تا تاثیر مطلوب 
خود را داشته باشد. یک کشاورز در روستای 
های  کانون  از  یکی  که  نهبندان  قدمگاه 
مهم حمله ملخ در این شهرستان به حساب 
می آید در توصیف حمله ملخ ها به مزرعه 
اش می گوید: ملخ ها این قدر بزرگ و زیاد 
هستند که گنجشک ها هم قادر به خوردن 
اندازه نیست. ماشاا... بخشی  این حجم و 
ادامه می دهد: ملخ ها در فصل تخم گذاری 
وارد منطقه شدند، تخم گذاری شان هم در 
زمین انجام می شود. وی تشریح می کند: 
 انگار خودکار برداشته اند و در هر مترمربع 

زمین بی نهایت سوراخ ایحاد کرده اند. 
این کشاورز که ۱۲۰ هکتار زمین کشاورزی 
از انواع گندم،جو و کلزا دارد می گوید: فعلا 
درصد خسارت وارده در حد ۲۰ درصد است 
اما بعد از اینکه پوره های ملخ از تخم خارج 
شود دیگر مبارزه بسیار دشوار خواهد بود به 
همین دلیل سم پاشی در چندین مرحله باید 
بین رفتن ملخ  از  بر  تا علاوه  انجام شود 

های بالغ،تخم ملخ ها نیز نابود شود. 
کشاورزی  جهاد  اینکه  به  اشاره  با  وی 
و  است  کرده  آغاز  را  آفت  این  با  مبارزه 
در این راه کشاورزان هم کمک می کنند، 
ادامه می دهد: خودروهای سم پاش جهاد 
از  بهتر  مراتب  به  عملکردی  کشاورزی 
سم  تاثیر  بخشی  دارد.  ما  تراکتورهای 
را  جهاد  پاش  سم  خودروهای  با  پاشی 
حدود 8۰ درصد دانسته و می گوید: باید 
همه سازمان ها از بسیج و سپاه و ... دست 
به دست هم دهیم برای انجام سم پاشی 
مطلوب. هر چند اکنون نیز منابع طبیعی 
و بسیج کشاورزی در کنار سازمان جهاد 
کشاورزی در حال سم پاشی مزارع هستند 
هر  باید  کارشناسان  گفته  اساس  بر  اما 
تخم  تا  شود  انجام  پاشی  سم  این  هفته 
ملخ ها تبدیل به حشره نشود.  این کشاورز 
که عضو یک شرکت تعاونی کشاورزی در 
در  دهد:  می  ادامه  است،  قدمگاه  منطقه 
این تعاونی بیش از ۱۰۰ خانواده کشاورز 
از  آنها  معاش  راه  تنها  که  هستند  عضو 
نگرانی  ابراز  با  بخشی  است.  کشاورزی 
به  امسال  افزاید:  می  موجود  شرایط  از 
دیم  کشت  کشاورزان  ها  بارندگی  دلیل 
دیم  مزارع  اکنون  که  اند  داشته  زیاد  نیز 
وی  گفته  به  است.  نابودی  معرض  در 
رایگان  به صورت  را  جهادکشاورزی سم 
در اختیار کشاورزان قرار می دهد و از این 
بابت کشاورزان مشکل خاصی ندارند. اما 
مهمترین معضل سم پاشی اصولی است 
خوبی  به  کشاورزی  تراکتورهای  با  که 

خودروهای دولتی انجام نمی شود. 

سرزمین مرده ها

می  عمرش  از  سال  که ۶۰  کشاورز  این 
هجوم  از  چنین حجمی  حال  به  تا  گذرد 
ملخ ها به مزارع را به یاد ندارد. وی ادامه 
می دهد: اولین روزی که ملخ ها به قدمگاه 
رسیدند در عرض سه ساعت حدود ۶ هکتار 
از مزارع را هرچه که بود خوردند. وی در 
توصیف جوندگی و  میزان خسارت این آفت 
می گوید: اگر به همان نحوی که در روز 
اول دیدم تخم ملخ ها باز شود و آنها هم به 

همین سرعت عمل کنند، می توانند اینجا را 
به سرزمین مرده ها تبدیل کنند. 

بیمه و داستان های خودش

کشاورز دیگری در شهرستان سربیشه نیز 
این  با  کند  توصیف می  را  همین شرایط 
تفاوت که در مراتع هم هجوم ملخ ها باعث 
نگرانی گله داران شده است چرا که علف 
در  حسینی  کنند.  می  نابود  را  سبز  های 
پاسخ به اینکه آیا بیمه خسارت احتمالی به 
کشاورزان در مقابل حمله ملخ ها را عهده 

دار خواهد شد می گوید: نمی دانم.

وی ادامه می دهد: زمین های گندم، جو و 
کلزا بیمه است اما در مقابل سیل و تگرگ 
چه  دانم  نمی  واقعا  نیامده  ملخ  از  نامی 

سرنوشتی در انتظار کشاورزان است. 
وی که علاوه بر محصولات بالا باغ پسته و 
 محصولات جالیزی و کشت علوفه نیز دارد ،
می گوید: مسئولان جهادکشاورزی بازدید 
های زیادی داشته اند و سم پاشی را شروع 
کرده اند اما گفته شده باید ۶ مرحله مبارزه 

ادامه داشته باشد. 

پیش بینی های قوی

یک کارشناس حفظ نباتات نیز در این باره 
محصولات به  خسارت  گوید:  می  آوا   به 
 )خسارت های دوره ای(، معضلات اجتماعی 
)به خطر انداختن امنیت غذایی ( و مشکلات 
سیاسی )ضرورت پاسخگویی مسئولان( از 
جوامع  بر  ملخ ها  هجوم  تاثیرات  جمله 
انسانی است. مجید فرخی تصریح می کند: 
غیرقابل دسترس بودن مناطق تولید مثلی 
این حشرات، تحرک زیاد، احتمال مقاومت 
به آفت کُش ها، قدرت پروازی بالا و قابلیت 
مهاجری، همه چیز خوار بودن این حشره و 
تغییر در رفتار و رنگ و فیزیولوژی ملخ ها از 

جمله تفاوت ملخ ها با سایر آفات است.
وی با بیان اینکه فازهای خسارت زای ملخ 
صحرایی شامل انفرادی و مهاجری است، 
گفت: طول دوره تخم ریزی ملخ ها ۱۰ تا 
۶۵ روز بوده که طول دوره پورگی به طور 
زندگی  چرخه  مجموع  و  روز  متوسط ۳۶ 
ملخ ۲ تا ۶ ماه است. وی با بیان اینکه ملخ 
دریایی مضرترین نوع ملخ است، ادامه می 
دهد: این نوع ملخ اصولًا بومی ایران نبوده 
و در کشورهای دیگر به نام ملخ بیابانی و 
صحرایی نامیده می شود و چون معمولًا از 
روی خلیج فارس پرواز کرده و خود را به 
ملخ  آن  به  ما  کشور  در  می رساند،  ایران 

دریایی هم می گویند.
ها  ملخ  این  کانون  درباره  کارشناس  این 
ملخ  دائمی  کانون های  کند:  می  اعلام 
سعودی،  عربستان  آفریقا،  شامل  دریایی 
هندوستان و پاکستان بوده که به مناطق 
جنوبی ایران حمله کرده و از نظر اقتصادی، 
خسارت ملخ دریایی فوق العاده حائز اهمیت 
است. خراسان جنوبی بهره برداران زیادی 
که  دارد  دامداری  و  کشاورزی  حوزه  در 
درآمد آنها نقش مهمی در تامین احتیاجات 
سفره هایشان دارد که در صورت هجوم ملخ 
ها و نبود مبارزه موثر، تاثیرات منفی زیادی 
در بخش کشاورزی استان بر جا می گذارد.

وی یادآور می شود: منطقه جازموریان در 
دروازه  گذشته  سال  کرمان  استان  جنوب 
ورودی ملخ ها به پهناورترین استان کشور 
بود که با اقدامات به موقع ولی با دستان 
خالی سازمان جهاد کشاورزی، این حشرات 
مضر زمین گیر شدند و تجربه خوبی در این 

زمینه برجا گذاشت.

 درگیری با ملخ ها در جنوب استان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی هم با اعلام 
اینکه امسال هجوم ملخ ها نسبت به سال 
گذشته، افزایش چند برابری داشته است، 
ملخ ها  هجوم  گذشته  سال  گوید:  می 
امسال  اما  شد  گزارش  نهبندان  در  فقط 
و  سربیشه  زیرکوه،  مرزی  شهرستان های 

درمیان هم به این آفت آلوده شدند.
غلامرضا قوسی می افزاید: نخستین ریزش 
ملخ صحرایی مهاجر را در یک هفته گذشته 

در شهرستان نهبندان شاهد بودیم.
در  صحرایی  ملخ  دهد:  می  توضیح  وی 
لیمویی در حال  به رنگ زرد  این مناطق 
سازمان  است.  تخم ریزی  و  جفت گیری 
جهاد کشاورزی از چهارم اردیبهشت مبارزه 
با این آفت را به وسیله دستگاه های »یو 
تاکنون بیش  آغاز کرده و  ال وی« پاش 
هکتار   ۵۰۰ و  یکهزار  تا   ۳۰۰ یکهزار  از 
بیان  با  وی  است.  گرفته  انجام  سم پاشی 
اینکه تاکنون ۱۷ هزار هکتار از زمین های  
نهبندان، ۵۰ هکتار در سربیشه و ۱۰ هکتار 
در زیرکوه آلوده شده است، می افزاید: البته 
براساس آخرین پیش بینی ها در ۲۵ کانون 
حدود ۴۰ هزار هکتار از مراتع و مزارع استان 
به این آفت آلوده شده است که این آمار به 
دلیل هجوم گسترده و طغیانگر به صورت 

روزانه در حال تغییر است.
استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
خراسان جنوبی ادامه می دهد: با توجه به 

بارندگی های اخیر مراتع سبز، رطوبت کافی 
در حاشیه رودخانه های قدیمی، مسیل ها و 
دشت های دارای خاک نرم، شرایط مناسبی 

برای تخم ریزی آفت فراهم شده است.
وی با اشاره به رصد و پایش روزانه مناطق 
مختلف استان به خصوص شهرستان های 
مناطق  حاضر  حال  در  گوید:  می  مرزی 
شمالی استان سیستان و بلوچستان و جنوب 
کرمان به آفت ملخ صحرایی آلوده است و 
چون خراسان جنوبی با این مناطق هم مرز 
است احتمال ریزش این آفت به استان از 
البته احتمال ورود  این مناطق زیاد است، 

ملخ ها از کشور افغانستان هم وجود دارد.

قوسی با بیان اینکه ملخ صحرایی قدرت 
پرواز روزانه ۲۰۰ تا ۳۰۰ کیلومتر را دارد، 
افزود: این آفت هنوز در مرحله تخم ریزی و 
جفت گیری است و ظرف ۲۰ تا ۲۵ روز بعد 
پوره های ملخ نمایان شده و البته این ملخ ها 
نسل  تخریب  قدرت  که  دارند  نسل  پنج 

چهارم و پنجم آن بسیار بالا خواهد بود.
وی ادامه می دهد: این ملخ ها تاکنون بیشتر 
به مراتع استان خسارت وارد کرده اند، البته 
در نهبندان هجوم آنان به مزارع دیم هم 
مشاهده شده است. وی با اشاره به اینکه 
سال گذشته نیز در منطقه نهبندان درگیر 
آفت ملخ صحرایی بودیم، اضافه می کند: 
پیش بینی هجوم و بازگشت دوباره آنان را 
در سال جاری داشتیم و از چند ماه گذشته 
نسبت به تهیه سموم و دستگاه های سم 

پاش برای مبارزه اقدام کردیم.

نبود امکانات کافی 

آنان  هجوم  امسال  اما  گوید:  می  قوسی 
بسیار گسترده تر بود و امکانات موجود ما 
پیگیر  البته  نیست،  جوابگو  مبارزه  برای 
تهیه سم پاش و امکانات لازم از وزارتخانه 
معاونت حفظ  این خصوص  در  و  هستیم 
نباتات وزارتخانه قول تخصیص اعتبار برای 
خرید امکانات مبارزه ای لازم را داده است.

وی می افزاید: همچنین از طریق وزارت 
دستگاه  تهیه  پیگیر  کشاورزی  جهاد 
جمله  از  همجوار  استان های  از  سم پاش 
خراسان رضوی و خراسان شمالی هستیم 

که کمتر درگیر آفت هستند.
خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
مدیریت  ستاد  در  کند:  اضافه می  جنوبی 
بحران ملخ صحرایی هم مقرر شد که جهاد 
کشاورزی نسبت به تهیه سموم، سم پاش 
مبارزه  برای  و  کند  اقدام  امکانات لازم  و 
ضربتی از امکانات و ظرفیت دستگاه های 

و  جهادی  بسیجی،  نیروی های  متولی، 
انتظامی  و  نظامی  نیروی های  و  مردمی 
استفاده شود. گفته می شود تاکنون حدود 
۴۰ هزار هکتار از مراتع خراسان جنوبی در 
دام ملخ صحرایی افتاده و به صورت روزانه 
و گاهی ساعتی این سطح در حال افزایش 
است، به طوری که در شهرستان نهبندان 
سطح آلودگی در یک روز از ۱۷ هزار هکتار 
به ۳۲ هزار هکتار افزایش یافت. در نهبندان 
هجوم ملخ ها به مزارع دیم گزارش شده و 
احتمال ورود آنان به سایر باغات و مزارع 

این شهرستان بسیار بالا است.
صحرایی  ملخ  خاستگاه  اینکه  وجود  با 

شبه جزیره عربستان است اما هجوم ملخ 
صحرایی از بهمن ماه سال ۹۷ در اراضی 
طبیعی  منابع  های  عرصه  و  کشاورزی 
بندر نخیلو استان هرمزگان برای نخستین 
بار دیده شد و تا اوایل مرداد ماه سال ۹8 
در بیش از ۹ استان کشور شامل سیستان 
کرمان،  بوشهر،  هرمزگان،  بلوچستان،  و 
خوزستان، فارس، کهگیلویه و بویر احمد ، 

ایلام، خراسان جنوبی و قشم سرایت کرد.
گفته ها حاکی از آن است که هجوم ملخ  
صحرایی به ایران در بیش از پنج دهه اخیر 
بی سابقه بوده به طوری که در سال ۱۳۴۰ 
با حمله ملخ ها در سطحی بیش از ۲ میلیون 

و ۵۰۰ هزار هکتار مبارزه شده بود.
از خشکی  ملخ صحرایی ۲۰ درصد  آفت 
های دنیا را در سیطره خود دارد و می تواند 
بیش از ۲۰۰ کیلومتر در روز پرواز کند که 
در هفته به بیش از یکهزار کیلومتر می رسد 

و البته رکورد پنج هزار کیلومتر را نیز دارد.
این ملخ روزانه معادل وزن خود، خوراک 
دارد و هر یکهزار و ۱۰۰ ملخ در یک روز 
می تواند معادل یک انسان یعنی حدود ۲ 
کیلوگرم از محصولات غذایی استفاده کند 
که در شرایط طغیانی تنه درختان از هجوم 

آنها مصون نیستند.
زاد و ولد این آفت نیز به گونه ای است 
که در طول سه تا پنج  ماهه، ۳۰۰ تخم 
به فاصله یک هفته و در هر دوره ۹۰ تا 
۱۲۰ عدد تخم در عمق ۱۰ سانتیمتری 
در  کشاورزان  حالی  در  گذارد.  می  خاک 
حال شادمانی از بارندگی های خوب اسفند 
و فروردین بودند، ورود این حشره شادمانی 
را به کام این قشر پرتلاش خشکاند. حالا 
پاشی  سم  و  خداوند  عنایت  به  امید  آنها 
هایی بسته اند که با خودروهای مخصوص 
انجام  خودشان  تراکتورهای  از  بهتر 
ها  ملخ  امضای  جای  شاید  تا  شود،   می 

در زمین هایشان از بین برود.

هراس کشاورزان ازهیولای ملخی 
ملخ ها 40 هزار هکتار از مراتع و مزارع استان را آلوده کرده اند

؛
یک کشاورز که 60 سال

 از عمرش می گذرد تا به حال 
چنین حجمی از هجوم ملخ ها

 به مزارع را به یاد ندارد. او 
می گوید: اولین روزی که
 ملخ ها به قدمگاه رسیدند
 در عرض سه ساعت حدود
 6 هکتار از مزارع را هرچه
 که بود خوردند اگر به همان 
نحوی که در روز اول دیدم تخم 
ملخ ها باز شود و آنها هم به 
همین سرعت عمل کنند

 می توانند اینجا را به سرزمین 
مرده ها تبدیل کنند
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مدیره به مدت 2 سال آقای مجتبی کارگر به شماره ملی 0651914787 و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال آقای ضیاءالدین عبدالهی به شماره فراگیر 119836419 و به سمت 
عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی با امضای مشترک آقای حسین رضازاده رئیس هیات مدیره و آقای مجتبی کارگر 
مدیر عامل و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاءآقای مجتبی کارگر مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای غلامحسین خزاعی به شماره ملی 0652483283 به 
سمت بازرس علی البدل به مدت یک سال مالی آقای رضا جلیلی نیا به شماره ملی 0880120371 به سمت بازرس اصلی به مدت یک سال مالی روزنامه کثیر الانتشار آوای خراسان جنوبی جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. 
ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.                                    اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی - اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بیرجند )828417(



موفقیت و انرژی

یادگیری

رفع افکار منفی با رنگ آمیزی 

از رنگ آمیزی می توان برای رفع افکار منفی 
استفاده کرد.  این هنر برای کسانی که از تروما و 
مشکلات روانی رنج می برند ،  درمان ارزشمندی 
محسوب می شود. وقتی صحبت از رنگ آمیزی 
می شود ، تمرکز ما برای پر کردن اشکال و تمرکز 
در انتخاب رنگ ها ممکن است بدان معنی باشد 
فعالیت ترسیم  با  تواند  افکار منفی ما می  که 
جایگزین شود. به جای اینکه افکار درونی حس 
منفی به شما بدهد، سعی کنید با تمرین هنر و رنگ 
آمیزی به آن استراحت دهید.  انجام هنر می تواند 

اعتماد به نفس شما را افزایش دهد .
هنر می تواند تأثیرات مثبتی بر زندگی ما بگذارد و 

راهی عالی برای شروع احساس خوب باشد.

راه و روش یادگیری

باید معلوم کنید چه مقدار زمان می خواهید صرف 
مطالعه کنید. تعیین زمان و مقدار مطالعه به فراگیر 
آرامش می دهد و این آرامش موجب افزایش میزان 
یادگیری و سرعت مطالعه می شود.  دانش آموزی 
که به منظور یادگیری و به صورت هدفدار مطالعه 
می کند، برای یادگیری بهتر باید مطالعه فعال داشته 
باشد. شما می توانید با خلاصه برداری، حل تمرین، 
علامت گذاری و گزینش نکته های مهم، مطالعه 
خودتان را فعال کنید. وقتی تصمیم به مطالعه 
می گیرید، فورا شروع کنید و اجازه ندهید افکار 
مزاحم مانع شما شود. شخصی اگر در خواندن 
کمر همت ببندد و با فعالیت های ذهنی خویش 
به درک بیشتری نائل شود، کار بزرگی انجام داده 
است. برای داشتن یک مطالعه مفید و به منظور 
داشتن درک بهتر مطالب باید پس از حدود 45 
دقیقه مطالعه به خود استراحت کوتاهی بدهید. 
صبور باشید. طبیعی است که بعضی چیزها را بهتر 
یاد می گیریم و در همه  زمینه ها توانایی یادگیری 
یکسانی نداریم. برای یادگیری دقیق و کامل، 
پشتکار به خرج بدهید. اگر سؤالی دارید به هیچ وجه 
از پرسیدنش خجالت نکشید یا نترسید. بیشتر افراد 
از سؤال کردن حین یادگیری می هراسند. غافل از 
اینکه معلم یا مربی از این حرکت شما خوشش 
می آید و قطعا از اینکه در زمینه ای دانا و تواناست و 
می تواند دانشش را به فرد دیگری منتقل کند، لذت 
می برد.امروزه امکانات آموزشی فراوانی وجود دارند 
و یادگیری از هر زمان دیگری ساده تر شده است. 
حتی اگر با آموزگاران خوبی طرف نیستید  می توانید 
از طریق شبکه  جهانی اینترنت در  کلاس های 

آنلاین شرکت کنید.

مراقب قلب دوم تان باشید

پا قلب دوم انسان است و باید افراد در حفظ و 
نگهداري از این عضو نهایت تلاش خود را انجام 
دهند و آگاهي هاي لازم را براي مراقبت از آن 

درنظر داشته باشند.
 

از کفي مغناطیسي کفش هاي خود   استفاده  با 
مي توانید در حفظ سلامت این عضو کوشا  باشید. 
این کفي  ها سبب رفع خستگي پاها و ایجاد لذت 
هنگام پیاده روي مي شوند. کفي ها  با ایجاد تهویه 

مانع از بوي عرق و بوی بد پا  می شود.

ماست بخوريد تا ديابت  نگیريد

تنها  دو،  نوع  دیابت  برابر  در  ایمن شدن  براي 
پرهیز از خوردن قند و شیرینی کافي نیست. شما 
مي توانید با مصرف برخي مواد غذایي، احتمال ابتلا 
به این بیماري را پایین بیاورید. یکي از خوراکي هاي 

ضددیابتي که مي توانید مصرف کنید، ماست است 
که اگر به رژیم غذایي سالم تان ماست هم اضافه 
کنید، احتمال دیابتي شدن  را به شکل قابل توجهي 
کاهش مي دهید. ا اگر هر روز ماست بخورید، خطر 

ابتلا به این بیماري را کاهش مي دهید.        

تبلت  بازی در اتاق كودك، ممنوع!

اگر کودک صبح ها خسته از خواب بیدار مي شود یا 
اینکه شب ها خوب نمي خوابد، قبل از آنکه نگران 
سلامتش شوید تبلت را از اتاقش بیرون بیاورید. 
بچه هایي که با خود گوشي هوشمند یا تبلت را 

به اتاق شان مي برند، حداقل 21 دقیقه نسبت به 
همکلاسي هاي شان کمتر مي خوابند. این درحالي 
است بچه هایي که در اتاق شان تلویزیون دارند هم 
18دقیقه کمتر از آنهایي که در اتاق شان این جعبه 

جادویي را ندارند، مي خوابند.

چربی های سالم را انتخاب كنید

چربی های ترانس می توانند در سیستم ایمنی بدن 
اختلال ایجاد کنند برخی از چربی ها برای ساخت 
سلول ها ضروری هستند ، هورمون هایی که به 
تنظیم سیستم ایمنی بدن در مقابل عفونت کمک 

می کنند مانند نحوه واکنش آن با ساختن گلبول 
های سفید که با مهاجمان مبارزه می کند. از چربی 
های غیر اشباع استفاده کنید و از چربی های ترانس ، 
چربی های تولید شده با عنوان “هیدروژنه” خودداری 

کنید. 

عادت به نوشیدن آب نداريد؟

در هوای گرم از آنجا که برخی از افراد عادت به 
نوشیدن آب ندارند ، رسیدن به اندازه مصرف روزانه 
کمی دشوار خواهد بود. اول از همه ، با نگه داشتن 
 یک بطری آب در نزدیکی خود یا اضافه کردن لیمو ، 

دارچین ، خیار ، نعناع ، توت فرنگی و غیره به آب و 
زیباتر کردن طعم آب ، می توانید عادت به نوشیدن 
آب را به دست آورید. جدای از آن ، می توانید با 
مصرف غذاهایی که  در آن آب فراوانی  قرار می 

گیرد  این کمبود را جبران کنید.

رعایت بهداشت و شست و شوی منظم دست بهترین راه برای حذف میکروارگانیسم های روی دست است  
که هم از بیمار شدن فرد پیشگیری می کند و هم باعث جلوگیری از انتقال میکروارگانیسم ها به دیگران 
می شود. بیماری کووید- 1۹ واکسن و درمان اختصاصی ندارد و بهترین راه برای پیشگیری از بیماری این 
است که فرد در معرض ویروس قرار نگیرد. با توجه به این که راه انتقال این بیماری از شخصی به شخص 
دیگر است، رعایت بهداشت دست و فاصله اجتماعی با سایر افراد دو راه اصلی و مهم در پیشگیری از ابتلا 
به این بیماری است. دست های خود را حداقل 2۰ ثانیه با آب گرم و صابون بشویید. به ویژه پس از ورود به 

منزل، پس از عطسه و سرفه،  قبل، بعد و حین پختن غذا حتما دست های خود را بشویید. 

در ۳ ماهه اول بارداری مغز جنین در حال رشد است و به گلوکز مستقیم مادر نیاز دارد، بنابراین روزه گرفتن 
در این دوران توصیه نمی شود. به علاوه میزان کتون موجود در خون جنینی در ۳ ماهه اول بارداری افزایش 
می یابد. افزایش کتون می تواند باعث عدم رشد کافی جنین شده و در آینده بر قدرت یادگیری کودک تأثیر 
بگذارد.  در سه ماهه اول و سوم بارداری، روزه داری توصیه نمی شود، در حالی که در سه ماهه دوم بارداری 
و تحت نظر پزشک متخصص، روزه گرفتن منعی ندارد. به دلیل طول مدت بارداری و از آنجایی که یک 
سوم بارداری ها در ماه رمضان اتفاق می افتد، روزه داری در این دوران از اهمیت بالایی برخوردار است اگر 

روزه باردار خطر داشته باشد و یا در ماه های پایانی موجب کاهش شیر شود، روزه داری توصیه نمی شود.

در سه ماهه اول بارداری روزه داری توصیه نمی شود دو راه اصلی و مهم در پیشگیری از ابتلا به کرونا

با گسترش شیوع ویروس کرونا، قرنطینه یا ماندن در منزل، 
یکی از راهکارهای مهم در “صاف کردن منحنی” آلودگی 
است. با تعطیلی مدارس و مهد کودک ها و همچنین تعطیلی 
ادارات، بسیاری از خانواده ها شرایط جدیدی را تجربه می 
کنند که عدم رعایت بهداشتی می تواند منجر به مشکلات 

روحی گردد. بنابراین روانشناسان اصولی را  ارائه داده اند؛
محدود کردن اطلاعات در زمینه بیماری کرونا؛ از کسب 
اطلاعات زیاد در زمینه کرونا ویروس خودداری کنید. اگر چه 
آگاهی و اطلاعات دارای اهمیت است، اما احتمالا وحشت 

شما را بیشتر خواهد نمود. خواندن مداوم، تماشا یا گوش 
دادن به اخبار رسانه ای می تواند نگرانی و اضطراب شما را 
افزایش دهد. دریافت اطلاعات را متوقف نمایید .یافتن منابع 
معتبر و قابل اعتماد، برای جلوگیری از ترس و وحشت ناشی 
از اطلاعات نادرست، ضروری است. می توانید از خبرگزاری 
های وزارت بهداشت یا حتی پزشک خانواده خود اطلاعات 

مفید و معتبری به دست آورید.
تدوین اصول ایمنی؛ اصول ایمنی را برای خودتان مشخص 

نمایید و به این اصول پایبند باشید.

به طور مثال، شستن مرتب دست یکی از اساسی ترین 
مؤلفه های جلوگیری از کرونا ویروس است. حفظ ارتباطات 
اجتماعی؛ شبکه های اجتماعی برای به اشتراک گذاشتن 
احساسات و تسکین استرس جای بسیار مناسبی است. 
تماس تلفنی، پیام کوتاه یا گپ زدن با افراد در شبکه های 
مجازی بدون افزایش خطر ابتلا به ویروس خواهد بود. 
صحبت در مورد نگرانی ها، افکار و احساسات با دیگران، راه 
 های مفیدی برای تفکر یا برخورد با یک موقعیت استرس زا 

ایجاد می کند.

اصول روانشناسی در كنترل و پیشگیری از كرونا
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تخت  کاخهاي  از   -1 افقي: 
جمشید -  شاعر یوش - صداي 
 - جمله  اجزاي  از    -2 زنبور 
فرماندهان - وسیله آرایش خانمها ۳  
نوعي برنج مرغوب شمال کشور-  
اگر  دهنده،  مهربان -شفا  بسیار 
خدا بخواهد 4 - پرداخت - یار 
همایون -فاتح مقدوني 5 - حرف 
دستگاه   - کودن   - کش  خط 
مولدنیرو 6 - بازدارنده - مداوا - 
رده و دسته 7 - داستان کوتاه به 
شیوه جدید - مال - تفاله عسل 
8 - زشت و ناپسند-  پیامبر واحد 
۹-  سد تهران - متذکر-  محل 
مساوي  پرواز 1۰-   و  زدن  دور 
عامیانه- اصول و مباني-  واحد 
آژیر    -11 انگلیسي  طول 
میوه   - زیرزمیني  قطار  خطر-  
12- رماني نوشته فهیمه رحیمي 
- مکار - کشور- مدار ۳8 درجه 
1۳-  ماده ها - طرف مشورت  
کشتزار 14-  براي اینکه - رهبر 
و پیشوا - فریاد بلند 15 - آخرین 
توان - سرخاب - اصطلاحي در 

ورزش باستاني

شهر  قدیم  نام   -1 عمودي:   
  -2 رباط  پیوند   - همدان 
ناپاکي-  سنگین - خواب خوش 
۳- امانتداران - میوه نورس- از ماه 
هاي سریاني 4 - زیرکي - تهي 
  -5 کشورمان  هاي  کوه  از   -
همراه پیچ -  متحیر-  ویتامین 
جدول 6 - توان آخر - سودمند 
- بزرگداشت 7- مردگان  -تن 
شطرنج  در  اي  مهره   - بدن  و 
8-  رفوزگي-  قاپوچي-  اهلي 

۹- کشتي جنگي  -رانندگي در 
 -1۰ بخش  آب   - بیگانه  زبان 
همیشگي - ضرب اهنگ - من 
و تو 11-  دست مالیدن-  شاعر 
 - هجري  ششم  قرن  ایراني 
از   -  12 دست  میاني  بخش 
شهرهاي یزد - خجالتي -مارال 
1۳ - بانو - یکپارچه - باشگاه 
14- آشنا به کار - شیوه و روش 
- کباب شده 15- اثري از محمد 

اقبال لاهوري -   آسیا

جدول کلمات

1234567891۰1112131415
1
2
3
4
5
6
7
8
9
1۰
11
12
13
14
15

ياد ياران

شهید حسین بیضایی                     نام شهرستان: طبس
از مرگ بي ثمرمي ترسم. لکن آرزویم این است که مرگم نیز بتواند سازندگي داشته باشد.

1234567891۰1112131415
اندانسیامامتا1
نامسناپهداوناخ2
دیسرسناوالویت3
رهطمتمایقامل4
اهاسراپرتیلا5
سونیمروهامكف6
ربزرایسالامع7
هنیچنایرگمربم8
شنركسودرفبهل9
هنبایاناقنعك1۰
اعیرسیونیممه11
یشمدانسادكار12
یواروبملكیلین13
تسرهفلادرگنسوس14
یهتنمشوهدمتسا15

کترینگ غذا آماده برکت
کارت خوان سیار / پیک رایگـان/ قیمت مناسب - کیفیت بالا

حلیــم    شله مشهــدی    آش رشتــه   
 ۳۲۴۶۹۰۶۹ - ۰۹۱۵۶۸۶۱۲۵۰

 خیابان غفاری/پرستار/ انتهای پرستار ۲ مدیریت: مرادی 

به ازای هر پرس غذا  
یک نوشابه یا دوغ رایگان

09150806459 - 09039642773  )عباسی( خیابان نواب صفوی – داخل نواب صفوی 13

* فروش و نصب و تعمیر انواع دوربین های مداربسته تحت شبکه
 و آنالوگ و AHD و تجهیزات جانبی آن 

* ارائـه مشـاوره در انتخـاب انـواع مـدل دوربیـن های مـدار بسته
* ارائه سرویس های انتقال و ضبط تصاویر، بک آپ گیری از اطلاعات
* فروش و نصب دزدگیر ساختمان و سیستم های اعلان حریق اماکن

 عقد قرارداد با ادارات و ارگان های دولتی

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( ۴
۰۹۱۵۵۶۵۸۲۶۸  - ۰۹۱۵۶۶۹۳۵۱۵ 

نقد و اقساط

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

             حمل بار و اثاثیه منزل
      داخل و خارج شهر
با کادر ماهر و مجرب
      )مسیر سیستان و بلوچستان،
         مشهد، بیرجند و حومه(

به یک راننده کمپرسی و تراکتور و غلطک 
جهت کار در شرکت راهسازی و شرایط 

کارگاهی و بیمه نیازمندیم.
یم 09155623441

ند
زم

نیا

      به یک نیرو برای سرپرست کارگاه 
ساختمانی نیازمندیم.

09120876690 یم
ند

زم
نیا

یک شرکت پخش مواد غذایی تعدادی 
بازاریاب )آقا یا خانم( با حقوق ثابت، بیمه تامین 

اجتماعی، پورسانت و هزینه ایاب و ذهاب 
استخدام می نماید.  09106699600 - 32235300 یم

ند
زم

نیا

به یک ویزیتور تلفنی خانم ، جهت کار فروش 
در زمینه تجهیزات ساختمانی با حقوق خوب 

نیازمندیم.  32371315- 09155628113 یم
ند

زم
نیا

به یک نفر جهت مراقبت 
از یک سالمند آقا در خانه 

نیازمندیم.
09153622954

یم
ند

زم
نیا

به یک کارشناس عمران جهت کار 
در دفتر فنی شرکت راهسازی با 

حداقل 5 سال سابقه کار نیازمندیم.  
متقاضیان می توانند رزومه کاری 
خود را به آدرس زیر ایمیل نمایند.

rah.birjand@gmail.com

یم
ند

زم
نیا

برگ سبز و سند کمپانی خودروی پراید صبا به 
شماره پلاک ایران 52 598 ب 74 به نام رضا 
محمدیان به شماره ملی 0640351530 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. دی
قو

مف

سند و برگ سبز کمپانی خودرو هیوندای 
آزرا 3300 به شماره پلاک ایران 52  741 ب 
55 به شماره موتور G6DBAA492841 و 

 KMHFC41DBBA523869 شماره شاسی
به نام بهنام عباسی به شماره ملی 

0640243789 مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد.

دی
قو

مف

فروش انواع نشاء گوجه و بادمجان و غیره
 09157212359 – 09364782605

09364782506 شی
رو

ف

لوازم یدکی خودرو با موقعیت عالی 
)لوازم پراید، پژو ، پیکان و...(

به فروش می رسد. 09059953462 شی
رو

ف

انجام کلیه امور آزاد 
سازی سهام عدالت 
و ثبت نام سجام در 
کافی نت نوآوران 

 جنب اداره پست مرکزی
۳۲۲۳۴۵۰۱

خدمات بیل مکانیکی زنجیری 
)راهسازی، حفاری، خاکبرداری(

۰۹۱۵۵۶۲۳۴۴۱

برگ سبز خودروی پراید به شماره پلاک ایران 32 298 هـ 76 به نام عبدالحمید نهتانی به شماره ملی 
6529959084 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. دی

فقو
م

غـذای آمـاده ابوتـرابی در ماه مبارك رمضان
 با متنوع ترين منو به صورت كشیک در خدمت شما همشهريان محترم می باشد. 

 سوپ جو ، چلو كوبیده ، چلو جوجه ، چلو خورشت
استامبولی، مرغ بريان، شله زرد ) گرم( 

غذای آماده ابوترابی در سطح شهر شعبه ديگری ندارد

ساعـت توزيـع 12 ظهـر تـا 12 شـب 
بیست متری چهارم مدرس - خیابان شهید طهماسبی روبروی خیابان عدالت
 ۰9۰15362855 - 32463354                           مديريت: عباس ابوترابی

۰۹۰۳۹۵۱۲۹۹۴ -۰۹۹۱۶۳۷۸۰۴۰

فروش جوجه شتر مرغ
 در سنین مختلف
 با وزن گیری و کیفیت عالی 
مشاوره رایگان
 در خصوص جیره شترمرغ
 جانمایی و ساخت 
جایگاه شتر مرغ

مزرعه پرورش
 شتر مرغ 

نیک خاوران 
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شناسایی یک مورد جدید مبتلا به ویروس کرونا در استان 

آمار مبتلایان به بیماری کووید 19 در خراسان جنوبی با شناسایی 1 مورد جدید به 593 نفر رسید. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: تاکنون از 3 هزار و 880 موردآزمایش انجام شده، تست 3 هزار و 287 نفر منفی 
و تست 593 نفر مثبت شد. مهدی زاده افزود:از این تعداد 545 بیمار از بیمارستانها ترخیص شدند و 4 نفر در بیمارستان ها بستری اند که حال عمومی یک نفر از این بیماران وخیم است.  وی با اشاره به شناسایی 1مورد جدید مبتلا 

به کرونا در 24 ساعت گذشته از بین 57 آزمایش انجام شده ، گفت: این مورد مربوط به شهرستان درمیان است. مهدی زاده افزود: تعداد فوت شدگان ناشی از ویروس کرونا در خراسان جنوبی همان 44 نفر هستند.

* معاون سازمان صمت: کمبود برنج 
در بازار و فروشگاه های استان تنها در 

حد یک شایعه بوده و صحت ندارد.
* مدیرکل کمیته امداد با اشاره به 
امسال  242  رمضان  ماه  در  اینکه 
نیکوکار با عضویت در طرح اکرام ایتام 
و محسنین به جمع حامیان نیکوکار 
یتیم  فرزند  گفت:  371  پیوستند، 

خراسان جنوبی  حامی ندارند.
خراسان  بهزیستی  مدیرکل   *
جنوبی: افزایش یارانه مراکز نگهداری 
کودکان بی سرپرست به ۶50 تا750 
هزار تومان از مهمترین اقدامات دفتر 
اجتماعی  امور  معاونت  خانواده  شبه 

بهزیستی در سال گذشته بود
* معاون اداره کل میراث فرهنگی : 
عملیات مرمت رفع خطر و حفاظت 
اضطراری در ارگ بهارستان با اعتبار 

120 میلیون تومان آغاز شد.
* رئیس هلال احمر شعبه زیرکوه از 
توزیع هزار و 300 پرس غذای گرم 
شهر  احمر  جوانان هلال  به همت 
 حاجی آباد و خیرین مسجد حضرت 

فاطمه الزهرا)س( خبر داد.
خراسان  های  زندان  مدیرکل    *
جنوبی: زندانیان غیر عمد استان 25 
همت  که  بدهکارند  تومان  میلیارد 
خیرین مسیر آزادی آنان را باز می کند.
بشرویه  کشاورز  روزها 135  این   *
مشغول برداشت دانه های ریز خاکشیر 
از سطح اراضی این شهرستان هستند.
* رئیس بسیج سازندگی استان با بیان 
اینکه تفاهم نامه 10 میلیارد تومانی 
زدایی  محرومیت  طرح های  برای 
استان با قرارگاه مرکزی محرومیت 
زدایی سپاه منعقد شد، گفت: از این 
طرح   200 برای  میلیارد   9 میزان 
برای  تومان  میلیارد  عمرانی و یک 

کمک های معیشتی است.
* در میلاد امام حسن مجتبی علیه 
السلام 114 بسته افطاری ساده به 
تخصصی  نیکوکاری  مرکز  همت 
از  یکی  نیامندان  بین  یاران  رسانه 
شهرستان  برخوردار  کم  روستاهای 

بیرجند توزیع شد.
* 300 بسته سبد بهداشتی و غذایی 
و  بلوک  نیم  بخش  نیازمندان  بین 
خضری دشت بیاض قاین از محل 

موقوفات توزیع شد.
* مرمت خانه تاریخی حقیقی در شهر 
قاین خراسان جنوبی از محل اعتبارات 

بنا های مشارکتی تأمین اعتبار شد
“رمضان  کتابخوانی  مسابقه   *
مبارک  ماه  مناسبت  به  المعظم” 
نماز  اقامه  ستاد  سوی  از  رمضان 

خراسان جنوبی برگزار می شود.
* هواشناسی خراسان جنوبی برای 
امروز ، افزایش سرعت وزش باد را 

در استان پیش بینی کرد.
و  اطلاعات  فناوری  کل  مدیر   *
ارتباطات از افزایش فروش و فعالیت 
کسب و کار های اینترنتی استان در 

ایام شیوع ویروس کرونا خبر داد.
* به مناسبت میلاد با سعادت امام 
هزینه  کمک  )ع(  مجتبی  حسن 
خرید جهیزیه به 30 نوعروس نیازمند 

اسفدن و زیرکوه اهدا شد.

اخبار  کوتاه 

توزیع ۵۸ هزار بسته حمایتی در استان

ایرنا - مرحله دوم رزمایش مواسات و کمک 
مومنانه در خراسان جنوبی همزمان با بیستم 
 اردیبهشت سالروز ولادت امام حسن مجتبی )ع( 
بسته  هزار   58 مرحله  این  در  و  شد  آغاز 
کمک معیشتی توزیع می شود.  فرمانده سپاه 
انصارالرضا )ع( خراسان جنوبی گفت:  خراسان 
کمک  رزمایش  نخست  مرحله  در  جنوبی 
مومنانه خوب درخشید و 29 هزار بسته کمک 
معیشتی توزیع شد. به گفته سردار قاسمی  این 
رزمایش 10 روز ادامه دارد که بیست و پنجم 
ماه رمضان به پایان می رسد و مرحله سوم 
رزمایش با برنامه ریزی هایی که انجام می شود 
بعد از شب های مبارک قدر برگزار خواهد شد.

تکمیل هزار و ۵۰۰ مسکن مددجویی 

ایرنا - مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( 
خراسان جنوبی گفت: از سهمیه پنج هزار واحد 
مسکن محرومان که در تعهد کمیته امداد 
استان بوده تاکنون هزار و 500 واحد تکمیل 
شده است.رضا سلم آبادی افزود: احداث پنج 
هزار واحد مسکن مددجویی در قالب تفاهم نامه 
مشترک سازمان برنامه و بودجه کشور و کمیته 
امداد امام خمینی )ره( از اواخر سال 97 در چهار 
فاز شروع شد. وی با اشاره به معرفی چهار 
هزار و ۶۶7 متقاضی این نوع مسکن برای 
دریافت پروانه ساخت اظهار کرد: از این تعداد 
سه هزار و ۶۶5 مورد موفق به دریافت پروانه 
 شده اند.مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( 
به  شروع  واحدهای  تعداد  جنوبی  خراسان 
ساخت را 2 هزار و 915 مورد عنوان کرد و 
گفت: 2 هزار و 418 مورد فونداسیون، 2 هزار 
و 92 مورد اسکلت، هزار و ۶12 مورد سقف 
و هزار و ۶77 مورد دیوار چینی شده است.
وی افزود: تاکنون برای واحدهایی که عملیات 
ساخت را شروع کرده اند از محل منابع سازمان 
برنامه و بودجه، 52۶ میلیارد و 50۶ میلیون 

ریال کمک بلاعوض پرداخت شده است.

مهار آتش سوزی یک واحد تولیدی

ایرنا - مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری بیرجند گفت: آتش سوزی در 
بخشی از کارخانه تولیدی آبنبات و شکلات 
نیروهای  با تلاش  بیرجند  شهرک صنعتی 
علت  حسینی  علی  شد.  مهار  آتش نشانی 
حادثه را نقص سیستم فنی موتورخانه اعلام 
تلفات  این حادثه خوشبختانه  کرد و گفت: 
جانی نداشت و میزان دقیق خسارات توسط 
کارشناسان آتش نشانی در دست بررسی است.

توزیع هزار بسته غذایی بین نیازمندان

رئیس اداره اوقاف شهرستان بیرجند از توزیع 
هزار بسته غذایی بین نیازمندان و افرادی که 
از شیوع کرونا متضرر شده اند خبر داد. خدایی 
افزود: اداره اوقاف بیرجند از محل موقوفات 
منطبق، تعداد هزار بسته غذایی آماده کرده 
است. وی افزود: این بسته های غذایی بین 
فقرا و افرادی که در شرایط شیوع کرونا متضرر 

شده اند، توزیع می شود.

ساخت 2هزار واحدمسکونی
 برای زلزله زدگان

در  زلزله  از  دیده  آسیب  واحد  و 974  هزار 
خراسان جنوبی از سال 84 تاکنون ساخته شد.

آسمانی مقدم مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی گفت: این واحد ها با اعتبار 19 میلیارد 
برای  واحدمسکونی  و 974  هزار  ساخت  و 
زلزله زدگان، 870 میلیون تومان تسهیلات 
بانکی و 3 میلیارد و 44۶ میلیون تومان کمک 

بلاعوض به زلزله زدگان پرداخت شد.

اهدای خون ۱۶ درصد کاهش یافت

مهر-مدیرکل انتقال خون گفت: اهدای خون 
در بازه زمانی اول تا پانزدهم ماه رمضان در 
یافت. کاهش  درصد   1۶ جنوبی  خراسان 
محمدرضا عاملی افزود: از ابتدای ماه مبارک 
پایگاه های  به  نفر  امروز 593  به  تا  رمضان 
انتقال خون  استان برای اهدای خون مراجعه 
کرده اند.مدیرکل انتقال خون خراسان جنوبی 
بیان کرد: از این تعداد فرد مراجعه کننده 472 

نفر موفق به اهدا خون شدند.

تمدید مهلت ارسال آثار
 به دومین جشنواره آب 

جشنواره  دومین  به  آثار  ارسال  مهلت 
شد.  تمدید  امسال  مرداد   29 تا  آب  ملی 
صداقتی، رئیس اداره آموزش محیط زیست 
آموزان،دانشجویان  دانش  گفت:  استان 
مراجعه  با  می توانند  مند  علاقه  افراد  و 
 Scratch- env.com تارنمای   به 
و ثبت نام در سامانه از آموزش های برنامه 
نویسی اسکرچ محیط زیستی که تنها تا 29 

مرداد به صورت رایگان است استفاده کنند.

زلزله مهیب  یادآور  اردیبهشت  ایرنا - 20 
و  است  زیرکوه  در شهرستان  سال 137۶ 
اردکول کانون این زمین لرزه بعد از گذشت 
23 سال هنوز هم داغ آن لرزه ها را به دل 
دارد.با گذشت 2 دهه از آن زمین لرزه اما 
غم  می تواند  بازماندگان  با  گو  و  گفت 
بزرگ از دست دادن عزیزان را به اشتراک 
بگذارد. بغض های گره شده در گلو و اشک 
نشسته در چشم ها همه و همه نشان دهنده 
برای  زلزله  آن  تلخ  خاطره  که  است  این 
بازماندگان حادثه تمامی ندارد. بازماندگانی 
که بسیاری از فامیل و در برخی موارد همه 

اعضای خانواده خود را از دست داده اند.
زمین لرزه زیرکوه با شدت 7.1 ریشتر 23 
سال پیش 128 روستای منطقه را در هم 
مسکونی  واحد  هزار   15 حدود  و  کوبید 

تخریب و ۶0 هزار نفر بی خانمان شدند.

اردیبهشت سیاه 23سال قبل 

را  اردیبهشت ماه   20 شنبه  تقویم  صفحه 
نشان می دهد. ساعت 12 و 28 دقیقه و 12 
ثانیه است که زمین زیرپای جعفر می لرزد 
خارج  مدرسه  از  دانش آموزان  بقیه  همگام 
در  او  که  لرزه ای  زمین  از شدت  می شود، 
قاین احساس کرده مشخص بود که تلفات 
زیاد است. یک سالی می شود که برای ادامه 
تحصیل در مقطع دبیرستان از اردکول به 
قاین آمده و ماه های آخر سال تحصیلی را 
به شوق بازگشت دوباره به اردکول پشت سر 
می گذارد.ساعتی از زلزله گذشته ولی هیچ 
خبری نیست جعفر وقتی نزدیک بیمارستان 
قاین می رسد چشمش به مجروحان زیادی 
لرزه  زمین  زخم خورده همان  که  می افتد 
ساعت قبل هستند پرس و جو می کند و 
می فهمد که مجرومان از اسفدن به قاین 
منتقل شدند، سراغ اردکول را از هر کسی 
می گیرد هیچکس خبری از آن دیار ندارد.

با برادر بزرگترش راهی می شود در مسیر به 
هر شهر یا روستایی که می رسند جز تلی 
از خاک چیزی دیده نمی شود، راه را ادامه 
اردکول  که  دارند  آرزو  دل  در  و  می دهند 
کیلومتری  چند  در  اینکه  تا  باشد  نلرزیده 
روستایشان راه به طور کامل بسته شده و 

مجبور می شوند پیاده ادامه مسیر دهند.

اشک ریزان در جستجوی خانه 

چشم  دور  از  که  است   1۶ حدود  ساعت 
شهید  مدرسه  رنگ  آبی  تابلوی  به  شان 
تا سال  هاشمی می افتد. همان جایی که 
پیش جعفر روی نیمکت های کلاس آن از 
مقطع راهنمایی فارغ و برای ادامه تحصیل 
در دبیرستان راهی شهر قاین شده بود. اما 
فلزی چیزی  تابلوی  از مدرسه جز همان 
باقی نمانده بود و جعفر و برادرش در آنجا 
متوجه عمق فاجعه شدند. در آن کوه خاک 
که زلزله بر سر مردمان اردکول آوار کرده 
بود پیدا کردن کوچه ها و آدرس خانه کاری 

مشکل به نظر می آمد اما جعفر دوان دوان 
به دنبال منزل پدری اش بود مدام مادرش را 
صدا می زد و اشک می ریخت و در تصورش 
نمی گنجید که پاره های تنش زیر خروارها 
خانه  به سمت  که  همانطور  باشند.  خاک 
می دوید ناگهان صدای مادرش را از سمتی 
دیگر شنید، تازه آن زمان نفسش بالا آمد و 
فهمید که در لحظه زلزله کسی از اعضای 
خانواده شان در منزل نبودند پس همه زنده 
مانده اند. اما مادر یکی یکی می شمرد اقوامی 
که دیگر در بین آنها نیستند و جعفر فهمید 
که از این پس دایی، خاله، پسر عمو، پسر 

خاله و خیلی دیگر را نخواهد دید.

دانش آموزان زیرآوار

همچنان که مبهوت ویرانی های زلزله بودند 
صدایی آنها را متوجه دبستان روستا کرد که 
فریاد می زد »کمک کنید همه دانش آموزان 
زیر آوار هستند«.جعفر هم با چند نفر دیگر 
دست به کار شدند تا 80 جنازه را از زیر آوار 
مدرسه بیرون بکشند. یکی یکی جنازه ها 

نفرات  اولین  برای  می شدند  گذاشته  کنار 
پارچه بود که رویشان بکشند اما سهم بقیه 
سوزان  آفتاب  از  محافظت  برای  جنازه ها 
عصر بیستم اردیبهشت ماه 7۶ علف های 

زعفران بود که رویشان پهن می کردند.

وداع تلخ  با یار دبستانی 

جعفر در میان جنازه ها چشمش به جسم 
خاطراتی  تمام  و  می افتد  قاسم  بی جان 
کوچه های  در  کودکی  دوران  از  او  با  که 
اردکول داشت در ذهنش تداعی می شود اما 
چشم های خاک گرفته قاسم دیگر باز نیست 
که با یار دبستانی اش بعد از گذشت ماه ها 
دیدار کند. شمار  جنازه هایی که در مدت 
زیر  از  اردکول  در  زلزله  از  روز پس  هفت 
آوار بیرون کشیده شدند به 209 نفر  رسید 

و اینگونه بود که یک چهارم جمعیت 700 
نفری این روستا زیر خاک رفتند.

اردکول  روستای  نامناسب  جاده  خاطر  به 
کمک ها به مردم زلزله زده دیر می رسید و 
مردم مجبور بودند مجروحان را سوار بر الاغ 

کرده و به نزدیکی جاده اصلی برسانند.  
مردم اردکول اولین شب بعد از زلزله را دور 
هم در محوطه میان روستا جمع بودند و تا 
صبح به عزیزانی فکر می کردند که کمی آن 
طرف تر آنها بدون هیچ حرکتی روی زمین 

بودند تا شاید مجالی برسد و دفن شوند.

فغان سوزان پدر 

توسط  شده  شناسایی  اجساد  بعد  روز 
بازماندگان به صورت گروهی غسل داده و 
دفن شدند و دیدن پدری که با وداع سوزان 
را به تنهایی دفن می کرد  جنازه فرزندش 
برای همه دلخراش بود که بعد از گذشت 

2 دهه هنوز در ذهن جعفر نیز مانده است.
جعفر حسنی که اکنون 23 بهار دیگر را از 
آن اردیبهشت غم انگیز را پشت سر گذاشته 

در سن 37 سالگی با تجدید خاطرات زمین 
لرزه سال 7۶ به خبرنگار ایرنا گفت: بسیاری 
از مردم اردکول بعد از آن حادثه مجبور به 
مهاجرت شدند و همین موضوع سبب شد 
که جمعیت روستا کاهش شدید داشته باشد.
وی با اشاره به ضربه روحی که مردم از آن 
زلزله مهیب دیده اند، افزود: امید به زندگی در 
افرادی که بازمانده زلزله بودند بسیار پایین 
آمد و از همین رو کسی تمایل به ساخت 
خانه مقاوم بعد از آن را نداشت که همین 

مسئله خطر زلزله را جدی تر می کند.
اردکول  گسل  اینکه  بر  تاکید  با  حسنی 
همچنان آبستن هرگونه زمین لرزه ای است 
ادامه داد: در حال حاضر اردکول 500 نفر 
در  هم  هنوز  آنها  اغلب  که  دارد  جمعیت 
خانه های نامقاوم زندگی می کنند.وی عنوان 
کرد: گرچه زلزله شکاف های عمیقی را در 

باز  اما  کرد  ایجاد  اردکول  زعفران  مزارع 
هم مردم همت کرده و کشاورزی را رونق 
دادند. وی به آینده اردکول بعد از آن زلزله 
مهیب خوش بین است و در این خصوص 
پیشنهاد داد، با توجه به اینکه مردم آسیب 
روحی شدیدی از آن حادثه دیده اند و رغبت 
کمتری به ساخت منازل مقاوم دارند انتظار 
می رود مسئولان با مشوق هایی نسل های 
جدید را با نگاهی نو به زندگی امیدوار کرده تا 
مقاوم سازی منازل را جدی بگیرند. وی آرزو 
می کند با وضعیت فعلی بافت های مسکونی 
منطقه زیرکوه و سایر روستاها زلزله ای با آن 
شدت تکرار نشود وگرنه باز هم داغی بزرگ 

بر دل خواهد ماند.

تخریب ۱۵ هزار واحد در زلزله ۷۶

یادآوری  با  نیز  زیرکوه  مسکن  بنیاد  مدیر 
که  سنگینی  مالی  و  جانی  خسارت های 
زلزله سال 7۶ بر دوش مردم این شهرستان 
گذاشت به خبرنگار ایرنا گفت: 15 هزار واحد 
بین 30 تا 100 درصد در این زلزله خسارت 

دیدند.حمید فرخی افزود: با کمک استان ها 
و شهرستان های همجوار عملیات بازسازی 
واحدهای مسکونی به سرعت شروع شد و 
بعد از گذشت حدود 2 سال 12 هزار واحد 

بازسازی و تحویل مردم شد.
تقسیمات  برابر  اینکه  یادآوری  با  وی 
سیاسی آن دوران آمار ارائه شده مربوط به 
شهرستان های زیرکوه، قاین، درمیان و حتی 
بیرجند است اضافه کرد: با این وجود کانون 
اردکول  روستای  سال  آن  در  زلزله  اصلی 
که  بود  زیرکوه  فعلی  شهرستان  توابع  از 

بیشترین خسارت را محتمل شد.
مدیر بنیاد مسکن زیرکوه با اشاره به اجرای 
برای  زلزله  آن  از  بعد  متعددی  طرح های 
روستاهای  در  مقاوم  خانه های  ساخت 
داد: طرح بهسازی و  ادامه  این شهرستان 
نوسازی مسکن روستایی که سال 8۶ به 

شکل انبوه در کشور آغاز شد تا سال 97 
ادامه داشت و بالغ بر سه هزار واحد مسکونی 
از این محل در شهرستان زیرکوه با کمک 
تسهیلات ارزان قیمت بازسازی و نوسازی 
شد. وی اجرای طرح مسکن محرومان را 
برای ساخت  تشویقی  برنامه های  دیگر  از 
مسکن مقاوم در روستاها برشمرد و ادامه 
داد: در قالب این طرح نیز بنیاد مسکن متعهد 
ساخت پنج هزار واحد مسکونی در سطح 
استان بود که از این تعداد سهم شهرستان 
زیرکوه 405 واحد است که تا 2 ماه آینده 
به طور کامل تحویل متقاضیان خواهد شد. 
فرخی در عین حال از وجود 900 واحد غیر 
مقاوم در سطح شهرستان زیرکوه خبر داد 
و گفت: با توجه به اینکه در 40 ساله اخیر 
شهرستان زیرکوه حدود سه تا چهار زلزله 
در  شهرستان  این  کرده  تجربه  را  مخرب 
سطح خطرپذیری بالا است.وی افزود: توجه 
به مسکن مقاوم به دلیل اینکه با جان انسان 
مرتبط است اهمیت داشته و نیازمند توجه 

ویژه ای است.
مدیر بنیاد مسکن زیرکوه با اشاره به اطلاعات 
گسترده در سطح روستاها برای استفاده از 
تسهیلات ارائه شده در مقاوم سازی مسکن 
گفت: با وجود اینکه بنیاد مسکن در بحث 
پرداخت تسهیلات و اعطای زمین همکاری 
خوبی با مردم داشته اما پایین بودن امید به 
زندگی در بین روستاییان  که اغلب نیز افراد 
مسن هستند  و کفایت نکردن تسهیلات 
اعطای استقبال از طرح های ساخت مسکن 

مقاوم را با چالش مواجه کرده است.
دلیل  به  را  محرومان  مسکن  طرح  وی 
کمک های بلاعوضی که دولت به مردم داده 
یکی از طرح های موفق در تشویق مردم به 
ساخت مسکن مقاوم معرفی کرد و افزود: 
انتظار می رود با استمرار  چنین طرح هایی 
روستاییان  بین  امید  روحیه  افزایش  شاهد 
باشیم.براساس برآورد کارشناسان زمین لرزه 
7.1 ریشتری 20 اردیبهشت ماه در زیرکوه 
هزار و 5۶7 کشته و بیش از 2 هزار و 300 
نفر مجروح داشت.  مقامات محلی در ابتدا 
میزان خسارات وارده از این زمین لرزه  را 
ارزش  )به  آمریکا  دلار  میلیون  معادل ۶7 
برآورد  این  اما  زدند.  تخمین  سال 1997( 
 300 معادل  دلار  میلیون   100 به  بعدها 

میلیارد ریال افزایش یافت.
زلزله خیز  استان  سومین  جنوبی  خراسان   
کشور است و مردم این استان بارها شاهد 
زمین لرزه های بالای ۶ ریشتر بوده اند که به 
طور میانگین هر 12 سال یکبار روی می دهد.
انقلاب  مسکن  بنیاد  آمارهای  براساس 
شهرستان های  جنوبی  خراسان  اسلامی 
از  درصد   20 کدام  هر  بیرجند  و  قاینات 
واحدهای نامقاوم را دارا هستند درمیان با 14 
درصد، سربیشه 12 درصد، خوسف هشت 
درصد، نهبندان ۶ درصد، طبس و فردوس 
پنج درصد، بشرویه و سرایان چهار درصد و 
زیرکوه با یک درصد واحدهای غیر مقاوم در 

رده  های بعدی هستند.

بستر  و  ها  زمینه  بررسی   - خبر  گروه 
اجرای یک طرح بزرگ منطقه ای  تمرکز 
بر حوزه های مختلف را می طلبد.  ویژه 
 ، طرح  اجرای  های  زیرساخت   تکمیل 
مراحل  کنترل  شده،  انتخاب  منطقه 
مردم  نیازهای  و  اجرا  روند  در  مختلف 
چون  طرحی  همجوار  مناطق  در  ساکن 
مرز  به  استاندار  دارد.  شتر ضرورت  هاب 

رفت تا مشکلات و نیازها را شناسایی و 
زمینه را برای اجرای پرقدرت هاب منطقه 
ای شتر در استان تقویت کند. معتمدیان  از 
شهر درح و روستاهای بیشه و هنگر واقع 
در منتهی الیه نوار شرقی مرز در شهرستان 
سربیشه بازدید کرد. او در این بازدید میدانی 
ضمن دیدار با اعضای شوراهای اسلامی 
و اهالی این روستاها، از نزدیک در جریان 

از  بعد  مشکلات موجود قرار گرفت. وی 
اطلاع از مشکلات موجود، دستور بررسی 
کارشناسی و رسیدگی به موارد مطرح شده 
را در حوزه فرمانداری و معاونت هماهنگی 
امور عمرانی استانداری ارائه کرد. استاندار 
خراسان جنوبی در ادامه این سفر از شهر 

درح و پروژه های شهرداری بازدید کرد. 

دستور استاندار به شهرداری درح

وی در حضور اعضای شورای اسلامی و 
پیشرفت  میزان  از  گلایه  با  درح  شهردار 
علیرغم  شهرداری  پروژه های  فیزیکی 
تامین اعتبار طی چند ماه گذشته به ویژه 
از محل سفر رئیس سازمان برنامه و بودجه 
باقیمانده  فرصت  در  کرد:  تاکید  کشور 
می بایست این اعتبارات اختصاصی جذب 
و پروژه های تعریف شده به نتیجه برسند 
شوند.   بهره مند  آن  مزایای  از  مردم  تا 
معتمدیان در راستای توسعه و تغییر چهره 
از  و  کرد  مطرح  را  مواردی  درح  شهر 
فرماندار سربیشه خواست برای هزینه کرد 
به موقع اعتبارات تخصیصی در پروژه های 
شهرداری درح، بر روند اجرای کار نظارت 

بیشتری داشته باشد.

کنترل روند اجرای هاب شتر

شهرستان  حیدرآباد  روستای  از  استاندار 
نهبندان نیز بازدید کرد. این بازدید با هدف 
بررسی وضعیت پیشرفت فیزیکی و روند 
اجرای پروژه هاب منطقه ای شتر صورت 
وضعیت  سفر،  این  در  معتمدیان  گرفت. 
 400 کاشت  و  دام  قرنطینه  مرکز  اجرای 
مورد  را  آن  مجاورت  در  خارشتر  هکتار 
در  سرزده  با حضور  وی  داد.  قرار  ارزیابی 
اعضای  روستای حیدرآباد در جمع دهیار، 
شورای اسلامی و مردم حیدرآباد در جریان 
قرار  هم  روستا  این   و مشکلات  مسایل 
حیدرآباد  دیدار،  این  در  استاندار  گرفت. 
خواند  اقتصادی  و  جمعیتی  مهم  مرکز  را 
و با اشاره به اینکه با تکمیل پروژه هاب 
منطقه ای شتر، این روستا با تردد بیشتری 
مشکلات  رفع  برای  شد،  خواهد  مواجه 
فرماندار  به  را  دستورات لازم  مطرح شده 

نهبندان و مدیران مرتبط ارائه کرد.

استاندار در نوار شرقی مرز استان

زندگی ۵۰۰ نفر در روستای داغدیده از زلزله هنوز در مسکن نامقاوم 

بازدید  استراتژیک

بغض زلزله اردکول هنوز تازه است

2۸ میلیارد تومان تسهیلات 
برای هاب شتر

 28 تاکنون  )ره(  امام  فرمان  اجرایی  ستاد 
برای  بهره،  کم  تسهیلات  تومان  میلیارد 
پرورش دام به متقاضیان در خراسان جنوبی 
پرداخت کرده است. نماینده شرکت مجری 
این طرح گفت: این تسهیلات با همکاری 
تسهیل گران بنیاد برکت به 700 متقاضی 
دریافت دام در قالب طرح هاب شتر پرداخت 
شده است. حسینی افزود: متقاضیان با این 
تسهیلات 350 نفر شتر و 11 هزار و 400 
راس دام تهیه کردند.وی با بیان اینکه پرورش 
دهندگان دام با توجه به نیاز بازار به گوشت ، 
مشکلی برای فروش آن ندارند، گفت: خرید 
شیر شتر به علت شیوع کرونا با کاهش روبرو 
است که البته خرید تضمینی این محصول با 
همکاری استانداری از برنامه های ماست. وی 
گفت: قرار است در قالب این طرح تا سال 
1400، پرداخت تسهیلات برای خرید 8 هزار 
نفر شتر و 25 هزار راس دام سبک پرداخت 
افزایش  و  اشتغال  ایجاد  به  تا کمکی  شود 
درآمد در مناطق روستایی کند. وی، از آماده 
بهره برداری بودن ایستگاه نگهداری و پایش 
دام حیدرآباد به عنوان بزرگترین مرکز پایش و 
نگهداری تخصصی شتر در کشور و همچنین 
میدان عرضه دام نهبندان و حاجی آباد خبر داد 
و گفت: این گام به عنوان اولین قدم در طرح 
با سرمایه گذاری ستاد  هاب منطقه ای شتر 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در مهر ماه 

98 آغاز شده است.
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 امام علی )علیه السلام( فرموند:
 شَهرُ رَمضان شَهر ا... و شَعبان شَهر رَسول ا... و رَجَب شَهری

رمضان ماه خدا و شعبان ماه رسول خدا و رجب ماه من است.
    )وسائل الشیعه، ج 7 ص 266، ح 23(

پیش بینی  بازار مسکن در ماه های پیش رو

هیچ دلیلی برای افزایش قیمت 
مسکن در بهار امسال وجود ندارد

راه و  معاون مسکن و ساختمان وزارت 
شهرسازی گفت: هیچ دلیلی برای افزایش 
بهار  در  ویژه  به صورت  مسکن  قیمت 
محمودزاده  محمود  ندارد.  وجود  امسال 
درباره وضعیت بازار مسکن در بهار امسال 
متصور  را  مسکن  بازار  دو  کرد:  اظهار 
هستیم، یکی بازار مسکنی که مستقل 
است و دیگر بازار مسکنی که از بازارهای 
موازی خود مانند ارز، خودرو، سکه و ... 
نقش پذیر است.وی افزود: اگر بازار مسکن 
به طور منفرد مورد مطالعه قرار گیرد، هیچ 
به  مسکن  قیمت  افزایش  برای  دلیلی 
صورت ویژه در بهار امسال وجود ندارد. 
بزرگی  گذاری  سرمایه  که  به خصوص 
شده و ساخت تعداد زیادی واحد مسکونی 
و  مسکن  است.معاون  اقدام  دست  در 
ساختمان وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: 
اما اگر بازار مسکن را همزمان با ناپایداری 
بازارهای دیگر بسنجیم، این موضوع قابل 
پیش بینی نیست و نمی توان گفت چه 
تأثیری و با چند درصد سایر بازارها بر بازار 
مسکن اثرگذار خواهند بود. وی یادآور شد: 
در مجموع ما فکر می کنیم که تنش ویژه 
ای بهار امسال در بازار مسکن نخواهیم 
داشت.معاون وزیر راه و شهرسازی درباره 
تأثیر تورم عمومی بر قیمت مسکن گفت: 
تورم عمومی قطعاً با بازار مسکن مؤثر است 
و افزایش نرخ سایر کالاها، قیمت مسکن 
را نیز افزایش خواهد داد؛ اما آنچه مؤثر 

است، دامنه قدرت خرید مردم است.

محمد مهاجری که در مصاحبه با آفتاب 
یزد خود را اصولگرا معرفی نموده گفته 
اصولگراها  همه   بلکه  من،  نه  است: 
می گویند احتمالا این مجلس، مجلس 
ضعیفی خواهد بود، هم به لحاظ کمیت 
آرا یعنی تعداد افرادی که در انتخابات 
شرکت کرده اند و خودشان هم می دانند 
که به لحاظ کمّی این گونه است، هم به 
لحاظ کیفی زیرا علیرغم همه  شعارهایی 
که داده اند، واقعاً و اصلًا نتوانستند افراد 
کارآمد  نیروهای  و  متخصص  زُبده، 
وارد مجلس  و  بگنجانند  لیست  در  را 

کنند. در واقع از همان ابتدا مجلس را 
یعنی  بازی های خاصی چیده اند  برای 
سری  یک  برای  مجلس  عضوگیری 
از  بخشی  که  است  خاص  بازی های 
آن بازی ها قرار است به طور مثال در 
 1400 اتفاق افتد. وی در ادامه می گوید:
آفریدند،  بازی  برای  را  مجلس  چون 
افرادی  اصطلاح،  به  و  خود  به  خود 
باشند  داشته  کافی  تخصص   که 
ممکن  حالا  است.  نبوده  نظرشان  مد 
است این وسط یکی ـ دو نفری »برُ 
خورده« و وارد شده باشند یعنی افراد 

متخصص آمده باشند ولی از اول، ایده و 
تصمیم »اصولگرایان تندرو« این نبوده 
داشته  وجود  کارآمد  مجلس  یک  که 
باشد. آنها مجلسی می خواهند که اهل 
دعوا باشد و در واقع با این هدف این 
مجلس آمده است. نمی خواهند بلایی 
بیاورند  یا اصلاح طلب ها  سر خودشان 
مملکت  سر  بلایی  می خواهند  بلکه 
جامعه ای  می خواهند  واقع  در  بیاورند. 
تک صدایی به وجود آورند؛ جامعه ای 
نکند.  نظر  اظهار  آن  در  کسی  که 
مجلس یازدهم دغدغه من نیست. چون 

تصورم این است که این مجلس هیچ 
نخواهد کرد. درست مثل  کار خاصی 
این که یک تیم والیبال درست کنیم که 
متوسط قدشان 150 تا 160 سانتی متر 
باشد. شما فکر می کنید در کدام مسابقه 

می توانند برنده شوند؟

وزیر امور خارجه در نامه ای به دبیرکل 
سازمان ملل متحد، موارد نقض تعهدات 

شورای  قطعنامه  و  آمریکا  بین المللی 
را  برجام  از  واشنگتن  خروج  با  امنیت 
گوشزد کرد و خواستار حفظ اعتبار این 

نهاد بین المللی شد. 
محمد جواد ظریف در این نامه تاکید 
کرده است: ایران طی یک سال پس 
از  متحده  ایالات  یکجانبه  خروج  از 
برجام، با خویشتنداری توأم با حسن نیت 

خود، تمامی آئین های پیش بینی شده 
در برجام را طی کرد. اگرچه در فضای 
مخرب پس از اقدام دونالد ترامپ  سه 
دولت اروپایی/ اتحادیه اروپا به طور کلی 
از اجرای تعهدات خود بازماندند و ایران 
هیچ دستاویزی جز اجرای حقوق خود 
جهت توقف اجرای بخشی از تعهداتش 
نداشت.  خود  روی  پیش  برجام  ذیل 

ما به منظور اثبات حسن نیت خود و 
تمایل جدی به حفظ برجام، مایلم بار 
اسلامی  جمهوری  نمایم  اعلام  دیگر 
ایران به همکاری کامل و موثر خود با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی ادامه داده 
و آماده است تا جهت تضمین اجرای 
کامل برجام، به گفتگو در هر سطحی 

ادامه دهد. 

علی مطهری نماینده تهران به دنبال 
درباره  نگهبان  شورای  دبیر  اظهارنظر 
تصویب طرح اصلاح قانون انتخابات در 
آخرین هفته های مجلس دهم نامه ای 
سرگشاده منتشر کرد. در این نامه آمده 
است: در صحبت اخیرتان مطالبی درباره 
طرح مجلس در خصوص اصلاح قانون 
انتخابات گفته اید که قابل تأمل و حاکی 
از نگاه از بالا به پایین به مجلس است. 
گویی نه این است که شورای نگهبان 

نظر  از  را  مجلس  مصوبه  باید  صرفاً 
انطباق با شرع و قانون اساسی بررسی 
خوانی  نیت  بلکه  کند،  اظهارنظر   و 
بی  هدف  با  طرح  این  که  کنید  می 
خاصیت کردن احراز صلاحیت داوطلبان 
طراحی و تصویب شده است. به شما و 
آقای کدخدایی -که از همان ابتدا از این 
طرح ابراز نگرانی کرد- حق می دهم 
که نگران باشید، چرا که سال ها مطلق 
»نظارت  مبهم  عنوان  تحت  العنان 

استصوابی« هر کاری که خواسته اید 
کرده اید و اکنون بناست این نظارت بر 

اساس معیارهای مشخص انجام شود.
در ادامه این نامه آمده است: گفته اید 
اصلاح قانون انتخابات باید با کار دقیق 
و کارشناسی به دور از هیجانات انجام 
 شود. اینها را مجلسی ها بهتر از شما 
می دانند و عمل می کنند، نیازی به 
اما آن  نیست.  رهنمود حضرت عالی 
کدخدایی  آقای  و  شما  را  هیجانات 

شورای  صحنه  پشت  که  افرادی  و 
اند. شما  کرده  ایجاد  نگهبان هستند 
هم  که  اید  کرده  چه  دهید  پاسخ 
رد  اصلاح طلب، هم  و هم  اصولگرا 
صلاحیت  رد  هم  و  شده  صلاحیت 
طرح  این  بررسی  جریان  در  نشده 
شورای  ظلم  از  فریادش  مجلس  در 
نگهبان بلند بود و نگران حاکم شدن 
سرمایه  کاهش  و  خفقان  و  اختناق 

اجتماعی انقلاب و نظام بودند.

خود اصولگراها می گویند مجلس یازدهم ضعیف خواهد بود

ایران آماده است تا جهت تضمین برجام، به گفتگو ادامه دهد

چه کرده اید که فریاد اصولگرا و اصلاح طلب از شورای نگهبان بلند شده است؟

آخرین مهلت اعلام نحوه مدیریت 
سهام عدالت؛ ۸ خرداد ۱۳۹۹

رئیس سازمان خصوصی سازی از پایان مهلت 
تعیین روش مدیریت سهام عدالت تا ٢0 روز آینده 
خبر داد. صالح افزود: در صورتی که سهامداران 
روش مستقیم را انتخاب نکنند سیستم به صورت 
افراد  این  برای  را  اتوماتیک روش غیرمستقیم 
انتخاب خواهد کرد. به گفته وی، ساعت ٢4 روز 
هشتم خرداد 1۳۹۹، آخرین مهلت اعلام نحوه 

مدیریت سهام عدالت است.

کدام کارت سوخت ها باطل می شود؟

آیین نامه هیئت دولت، کارت سوخت  براساس 
خودروهای دارای شرایط فرسودگی ابطال می شود. 
سخنگوی شرکت پخش فرآورده های نفتی گفت: 
دولت  هیئت  آیین نامه  براساس  کلی  طور  به 
با عمر ٢5 سال،  خودروهای سواری شخصی 
سواری دولتی با عمر 15 سال، تاکسی با عمر 10 
سال، مینی بوس با عمر 15 سال، اتوبوس درون 
شهری با عمر 10 سال، اتوبوس برون شهری با 
15 سال، کامیون و کشنده با 15 سال عمر، وانت 
با 15 سال، موتورسیکلت با 10 سال و سایر وسایل 
نقلیه با گذشت ٢5 سال از تاریخ ساخت به عنوان 
خودروی فرسوده و از رده خارج محسوب می شوند.

تکلیف سهام عدالت متوفیان چه می شود؟

در  خصوصی سازی  سازمان  معاون  علائی 
عدالت  سهام  درباره  وراث  دغدغه  خصوص 
آزادسازی  طرح  اتمام  از  پس  گفت:  متوفیان 
سهام عدالت، وراث می توانند ظرف یک یا دو 
ماه آینده با مراجعه به دفاتر پیشخوان دولت و از 
طریق شرکت سپرده گذاری فرآیند انتقال سهام 
فوت شدگان به وراث را انجام دهند. او افزود: در 
یک ماه آینده که فرآیند تعیین تکلیف سهامداران 
وراث  می شود،  انجام  سهام عدالت  سامانه  در 
فوت شدگان سهام عدالت به این سامانه مراجعه 
نکنند و بعد از اینکه اسامی سهامداران عدالت به 
شرکت سپرده گذاری ارسال شد، ورثه می توانند 
با گواهی فوت و وکالت، کارهای قانونی انتقال 
سهام را انجام دهند، اما فعلا که مرحله ثبت 
در سامانه است، ورثه سهامداران عدالت نیازی 

نیست اقدامی انجام دهند.

مهدکودک های مناطق سفید باز می شوند؟

رئیس ستاد مقابله با بیماری های واگیردار سازمان 
بهزیستی کشور گفت: اگر مدارس در مناطق 
بازگشایی  ستاد  این  تصمیم   اساس  بر  سفید 
شوند، مهدهای کودک نیز برای بازگشایی آماده 
هستند. محمد نفریه تاکید کرد: پذیرش کودکان 
در مهدها مبتنی بر نظر ستاد مقابله با کرونا است.

اینترنت ۹۵ درصد دانشگاه ها 
برای آموزش الکترونیکی رایگان شد

رئیس کارگروه آموزش های الکترونیکی وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری از رایگان شدن اینترنت 
۹5 درصد دانشگاه هایی خبر داد که دوره های 
برگزار  دانشجویان  برای  الکترونیکی  آموزش 
می کنند. صفوی درباره آخرین وضعیت رایگان 
شدن اینترنت دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی، 
اظهار کرد: در مورد اینترنت رایگان پیگیری های 
مختلف انجام شد و لیست آی. پی دانشگاه ها در 
چند مرحله توسط وزارت ارتباطات به اپراتورها 
ابلاغ شد. وی افزود: آخرین فهرست ابلاغی را 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به اپراتورها 
ابلاغ کرد که در این فهرست بیش از ۹5 درصد 
متقاضیانی که اطلاعات خودشان را ارسال کرده 

بودند، پوشش داده شدند.

ترامپ: کرونا بدون واکسن هم می رود

رئیس جمهور آمریکا گفت: کرونا بدون واکسن 
هم می رود. دونالد ترامپ اظهار کرد: احساس من 
نسبت به واکسن همان احساس نسبت به تست 
دادن است. این بیماری بدون واکسن هم خواهد 
رفت. پس از مدتی می رود و ما آن را هرگز 
نخواهیم دید. او افزود: شاید یک شیوع دیگر باشد 
مثلا در پاییز اما در هر حال می رود. انواعی از 
ویروس آنفلوآنزا هستند که هر روز با آن مواجهیم 
دانشمندان هرگز واکسن آن را نیافتند اما آنها 
نشدند،  نمایان  و هرگز  ناپدید شدند  خودشان 

مردند مثل هر چیز دیگری.

یک متخصص عفونی:  اکثر افراد
 تا آخر سال بعد کرونا  خواهند گرفت

دکتر مسعود مردانی، متخصص عفونی با تاکید 
بر اینکه کرونا هنوز تمام نشده  است، گفت: اکثر 
افراد تا آخر سال بعد به بیماری کووید 1۹ مبتلا 
خواهند شد، اما اگر بیماری به طور ناگهان در 
سیستم  است  ممکن  شود،  اپیدمی  نقطه ای 
بهداشت و درمان و ارائه خدمات را دچار مشکل 
دارو،  برای  هنوز  که  است  حالی  در  این  کند؛ 
تجهیزات حفاظتی و تخت ICU دچار اشکال 
هستیم و نباید خودمان را از چاله به چاه بیندازیم.

ردصلاحیتی ها در فکر انتقام هستند

و  کشور  اکنون  اینکه  بیان  با  مشهد  نماینده 
جامعه در حال مبارزه با مشکلات اقتصادی و 
در  وقت مجلس  متاسفانه  گفت:  است،  کرونا 
تلف  بیهوده  توسط طرح های  پایانی،  روز های 
شد و اولویت های شخصی جایگزین اولویت های 
ملی شد.  پژمانفر، اظهار کرد: اولویت قرارگرفتن 
طرح اصلاح قانون انتخابات در دستورکار مجلس 
در این زمان، یک نوع گرفتن انتقام از شورای 
نگهبان بود. وی ادامه داد: افرادی که خواهان 
در اولویت قرار گرفتن این طرح در مجلس بودند 
حتی در دفاعیات شان هم مسئله شخصی کاملا 

مشهود بود.

قالیباف پای نجفی را دوباره به دادگاه  برد

درخصوص  نجفی  محمدعلی  دادگاه  جلسه 
شکایت الیاس قالیباف از وی برگزار شد. وکیل 
نجفی درباره موضوع این شکایت گفت: این 
زمان  در  که  است  موضوعی  درباره  پرونده 
پیوسته،  وقوع  به  نجفی  آقای  بودن  شهردار 
در آن زمان حراست منطقه ٢ گزارشی را به 
شهردار منطقه درباره تخلفات شرکت شمس 
قالیباف  الیاس  آقای  به  متعلق  که  الشموس 
بوده، می دهد و شهردار منطقه هم موضوع را 
به آقای نجفی به عنوان شهردار تهران ارجاع 
می دهد. وی افزود: آقای نجفی بنا بر وظیفه ای 
که داشت نامه را به دادستان تهران می فرست 
و در نامه درباره جرائم احتمالی صحبت می کند 
و هیچ نامی از آقای قالیباف هم به میان آورده 
نمی شود، بر همین اساس اعلام عنوان اتهامی 

افترا برای موکل من صحیح نیست.

علایی:  روحانی بدشانس ترین 
رئیس دولت بعد از انقلاب است

حسین علایی نخستین فرمانده نیروی دریایی 
آقای  گفت:  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 
از  بعد  دولت  )رئیس(  بدشانس ترین  روحانی 
انقلاب است. دوره اول با مسئله برجام روبرو شد، 
در دوره دوم هم ترامپ آمد و این بساط را بهم 
ریخت. ولی در دوره اول ایشان توانست تورم 
را کنترل کند، رشد اقتصادی راه بیندازد، تنش 
بین المللی را تا حد زیادی حل کند. در دوره دوم 
بدترین شرایط را دارد. من برخی مواقع تعجب 
نظرم  به  می شود.  اداره  چطور  کشور  می کنم 
دولتمردان ما خیلی تلاش می کنند و زحمت 

می کشند.

روایت ضرغامی از دو وظیفه مهم مجلس

ضرغامی در توییتر نوشت: »مجلس جدید دو 
بر  هوشمندانه  نظارت  اول  دارد.  مهم  وظیفه 
تصمیمات قابل تامل دولت در مسائل اقتصادی، 
با هدف جلوگیری از تحویل زمین سوخته و دوم 
تهیه فهرستی از اولویت های معیشتی مردم و 

ارائه راه حل های پیشنهادی برای دولت 1400«

شورای نگهبان: مجلس ۲ سال اصلاح 
قانون انتخابات را کنار گذاشت

اینکه  بیان  با  نگهبان  شورای  عمومی  روابط 
مجلس  برای  انتخابات  استانی شدن  متاسفانه 
اهمیت داشت و نه رفع ایرادات قانون انتخابات 
خاطرنشان کرد: مجلس ٢ سال کار برای اصلاح 
قانون انتخابات را کنار گذاشت که اگر اینگونه 

نبود خیلی از مشکلات حل می شد.

صوفی : کرباسچی به  دنبال 
»شورای رهبری اصلاحات« است

علی صوفی وزیر دولت اصلاحات انتقادات اخیر 
کرباسچی از وضعیت اصلاح طلبان را دو حالت 
تعبیر می کند. دلگیری  از دهه ۷0 در ماجرای 
دادگاهی شدنش و دوم او را از طرفداران پر و پا 
قرص شورایی شدن رهبری اصلاحات می داند. 
15 اردیبهشت خبری مبنی بر احتمال تشکیل 
این  شورای رهبری اصلاحات مطرح شد که 
پیشنهاد به رئیس دولت اصلاحات نیز داده شده 
که از این پس رهبری جریان اصلاحات بر عهده 

یک شورای چند نفره باشد.

هفتاد  اصولگرا، متقاضی عضویت
 در هیئت رئیسه مجلس یازدهم

تابناک نوشت: حدود ۷0 تن از منتخبان اصولگرای 
مجلس یازدهم برای تصدی 1٢ کرسی هیئت 
رئیسه پارلمان مطرح هستند و یا اعلام آمادگی 
»انقلاب  فراکسیون  رو،  این  از  که  اند  کرده 
تعداد  کاهش  برای  سختی  کار  اسلامی« 
کاندیدا ها و انتخاب گزینه های نهایی برای رقابت 
در صحن علنی به منظور تصدی کرسی های 

هیت رئیسه خواهد داشت.

جو بایدن خطاب به ترامپ: وعده 
»توافق بهتر از برجام« را عملی نکرده ای

نامزد بالقوه حزب دموکرات در انتخابات آمریکا 
در بیانیه ای یادآوری کرد: وعده ترامپ برای عقد 
توافقی بهتر با ایران محقق نشده است. در بیانیه جو 
بایدن آمده است: »یک نکته کاملًا آشکار است: 
خطر  ترامپ  دونالد  سیاسی  تصمیم گیری های 
جنگ در خاورمیانه را افزایش داده است. او دو سال 
پیش در چنین روزی از توافق هسته ای ایران خارج 
شد.... در آن زمان او وعده رسیدن به توافقی بهتر 

را داد. این وعده محقق نشده است.«

خانواده های محترم خیریه،قلعه ای و مزروعی
با کمال تاسف درگذشت 

حاجیـه بی بی فاطمـه خیریـه
 را خدمت شماتسلیت عرض نموده ،علودرجات برای آن مرحومه وصبرجزیل برای بازماندگان مسئلت داریم. 

موسسه خیریه هیئت حسینی بیرجند

 اولین و بزرگترین مرکز فروش انواع فرش های ماشینی
 دست دوم )در حد نو( و انواع فرش نو )استوک( 
بیرجند ، بلوار شعبانیه  نبش شعبانیه 4
 3797 361  0915-  9464 750 0935-31 17 31 32  علی زارع

دنیـای فرش

غذا سفارش بدین درب منزل تحویل بگیرین 
شله مشهدی ، آش رشته ، سوپ جو ، شله زرد

کشیک ماه رمضان از 11:30 تا 24
بلوار شهید محلاتی ، نبش 22 بهمن ) ابوالفضل خزیمه نژاد(
32044113 - 09151600158 - 32044400

انواع چلو کباب ها

در خانه بمانید  

شركت كویرتایر در نظر دارد: مقدار تقریبی 25 تن پلی اتیلن ضایعاتی موجود در محل 
كارخانه كویرتایر و حدود 50 تن پلی اتیلن ضایعاتی طی پنج ماه آینده را از طریق مزایده 
به فروش رساند. از متقاضیان دعوت می شود پس از بازدید، پیشنهاد كتبي خود را با 
 رعایت شرایط شركت در مزایده، حداكثر تا پایان وقت اداري روز دوشنبه مورخ 99/02/29 
در پاكت دربسته به واحد تداركات شركت در محل كارخانه واقع در بیرجند،كیلومتر11 جاده 
كرمان تحویل نمایند. همچنین شركت كنندگان در این مزایده می توانند جهت بازدید، از 
مورخ 99/02/20 لغایت 29/ 99/02 در ساعات و ایام اداری به محل كارخانه مراجعه نمایند.

شركت كویرتایردر ردیک یا همه پیشنهادها مختار  است.
روابط عمومی شرکت کویرتایر

آگهی مزایده  عمومی شماره 34  شرکت کویر تایر

شركت كویرتایر در نظر دارد: روغن های ضایعاتی مازاد بر نیاز خود را از طریق مزایده به 
صورت یکجا به فروش رساند. ازمتقاضیان دعوت می شود پس از بازدید پیشنهاد كتبي 
خود را با رعایت شرایط شركت در مزایده ، حداكثرتا پایان وقت اداري روز دوشنبه مورخ 
99/02/29 در پاكت دربسته به شرح : پاكت الف - سپرده شركت در مزایده پاكت ب - 
تکمیل فرم مزایده و ارائه قیمت پیشنهادی به واحد تداركات كارخانه واقع در بیرجند، 
كیلومتر 11 جاده كرمان تحویل نمایند. همچنین شركت كنندگان در این مزایده می توانند 
 جهت بازدید اقلام ضایعاتی از مورخ 99/02/20 لغایت 99/02/29 در ایام و ساعات اداری 

به محل كارخانه مراجعه نمایند.شركت كویرتایر در رد یک یا همه پیشنهادها مختار است.
روابط عمومی شرکت کویرتایر

آگهی مزایده  عمومی شماره 35  شرکت کویر تایر

شركت كویرتایردر نظردارد: حدود 22 تن كامپاند برگشتی از خط تولید، موجود در محل 
كارخانه را كه مناسب قطعه سازی ها می باشد از طریق مزایده به فروش رساند. از متقاضیان 
دعوت می شود پس از بازدید ، پیشنهاد كتبي خود را با رعایت شرایط شركت در مزایده ، 
حداكثر تا پایان وقت اداري روز دوشنبه مورخ 99/02/29  در پاكت دربسته به واحد تداركات 
 كارخانه واقع در بیرجند، كیلومتر 11 جاده كرمان تحویل نمایند. همچنین شركت كنند گان

در این مزایده می توانند از مورخ 99/02/20 لغایت 99/02/29 در ساعات و ایام اداری جهت 
بازدید از اقلام مزایده ای به محل كارخانه مراجعه نمایند. شركت كویرتایر در رد یک یا همه 

روابط عمومی شرکت کویرتایرپیشنهادها مختار است.

آگهی مزایده  عمومی شماره 36  شرکت کویر تایر

شرکت متحد جنوب بارثاوا 
نمایندگی پخش برندهای متنوع غذایی و بهداشتی

 2 نفر نیروی حسابدار خانم با حداقل مدرک فوق دیپلم 
حسابداری استخدام می نماید. )مراجعه حضوری(

آدرس : بیرجند، شهرک صنعتی، تلاش شرقی 3 آخرین بلوک درب سبز رنگ 
)شرکت متحد جنوب بارثاوا (  تلفن :  05632255723-6 


